


















































































Stránka 1 z 10 

 

 

 

Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace veřejné zakázky 

 
Pořízení komunální techniky - Humpolec     III 

 
Veřejný zadavatel tímto oznamuje svůj úmysl zadat podlimitní veřejnou zakázku na dodávku rozdělenou na dvě části: 
 
Část I.: Kropící nástavba 
Část II: Samosběrný zametací stroj 

 
Zakázka je zadávána formou zjednodušeného podlimitního řízení. 
Zadavatel vyzývá dodavatele k podání nabídky v souladu s pravidly a požadavky specifikovanými dále v tomto 
dokumentu a jeho přílohách. Veřejná zakázka a celý její průběh se řídí zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění (zákon o veřejných zakázkách), Závaznými pokyny pro žadatele a příjemce podpory 
v OPŽP ve verzi ke dni 1. 1.  2013 a další platnou legislativou. 

 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 

Obsah 

1. Zadavatel .................................................................................................................................................... 2 

2. Administrátor zadávacího řízení ................................................................................................................. 2 

3. Oznámení o zakázce a zadávací dokumentace, termíny a lhůty, místo plnění .......................................... 2 

3.1. Lhůty a termíny ................................................................................................................................... 2 

3.2. Přístup k výzvě k podání nabídek a zadávací dokumentaci ................................................................ 3 

3.3. Použití profilu zadavatele .................................................................................................................... 3 

3.4. Rozdělení veřejné zakázky na části ..................................................................................................... 3 

4. Předmět plnění ........................................................................................................................................... 3 

4.1. Projekt „Snížení imisí - Pořízení čistící komunální techniky - město Humpolec“ ............................... 3 

4.2. Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky ..................................................................................... 4 

4.3. Specifikace předmětu plnění zakázky pro část I. ................................................................................ 4 

4.3.6. Specifikace předmětu plnění zakázky II. část .................................................................................. 4 

4.4. Místo plnění, způsob předání dodávky ............................................................................................... 5 

5. Předpokládaná hodnota předmětu plnění a požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny, 
hodnotící kritérium a způsob hodnocení ........................................................................................................... 5 

5.1. Předpokládaná hodnota ...................................................................................................................... 5 

5.2. Nabídková cena ................................................................................................................................... 5 

5.3. Hodnotící kritérium  pro část I. a II. ..................................................................................................... 5 

6. Kvalifikace ................................................................................................................................................... 6 

6.1. Požadovaná kvalifikace uchazeče a způsob prokázání ....................................................................... 6 

6.2. Základní kvalifikační předpoklady ....................................................................................................... 6 

6.3. Profesní kvalifikační předpoklady ....................................................................................................... 7 

6.4. Technické kvalifikační předpoklady pro I. část .................................................................................... 7 

6.5. Technické kvalifikační předpoklady pro II. část ................................................................................... 7 

6.6. Doba a podmínky prokazování splnění kvalifikace ............................................................................. 7 

7. Požadavky na zpracování a obsah nabídky................................................................................................. 8 

7.1. Obsah nabídky ..................................................................................................................................... 8 

7.2. Způsob a termín předložení nabídky ................................................................................................... 9 

8. Obchodní a platební podmínky .................................................................................................................. 9 



Stránka 2 z 10 

9. Otevírání obálek ....................................................................................................................................... 10 

10. Poučení o dodatečných informacích .................................................................................................... 10 

11. Požadavky na varianty nabídky ............................................................................................................. 10 

12. Zadávací lhůta ....................................................................................................................................... 10 

13. Jistota .................................................................................................................................................... 10 

14. Prohlídkový den .................................................................................................................................... 10 

15. Doplňující informace ............................................................................................................................. 10 
 
1. Zadavatel 

Název:     Technické služby Humpolec s.r.o. 

Oprávněný zástupce     

zadavatele:    Ing. Jaroslav Viktora, jednatel 

Právní forma:    společnost s ručením omezeným  

IČ/DIČ:     63906929/CZ 63906929 

Sídlo:     Okružní 637, Humpolec PSČ 397 01 

Číslo datové schránky zadavatele:           8pn6i88 

Webový portál:      http://www.tshumpolec.cz 

Profil zadavatele:                                        

www.vhodne-uverejneni.cz/profil/technicke-sluzby-humpolec-s-r-o 

Kontaktní osoba určená k jednání  ve věcech technických –  Josef Michalíček  

Tel. 420 602 586529, E-mail: teplo@tshumpolec.cz 

ve věcech zadávacích – Mgr. Pavlína Hromádková 

Tel.: +420 220512524, +420 728241781, E-mail: hromadkova@seznam.cz 

(Technické služby Humpolec nebo zadavatel) 

  
2. Administrátor zadávacího řízení 
 
Administrací a vedením průběhu tohoto zadávacího řízení byla v rozsahu § 151 zákona o veřejných zakázkách 

pověřena společnost: 

MA projekt, spol. s r.o., zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 141357, 

se sídlem a kontaktním místem Patočkova 1638/67, Praha 6  PSČ 169 00, IČO:  284 36 318, 

tel. a fax:  +420 220 512 524, mobil: +420 602 815 427,           

e-mail: info@maprojekt.cz, www.maprojekt.cz, 

kontaktní osoba oprávněná jednat za zadavatele:  Mgr. Martina Zábranská Vrátná 

(administrátor) 

 
3. Oznámení o zakázce a zadávací dokumentace, termíny a lhůty, místo plnění 

3.1. Lhůty a termíny 

Datum odeslání výzvy dodavatelům k podání nabídek 4. 11. 2013 

Datum uveřejnění na profilu zadavatele 4. 11. 2013 

Datum pro podání nabídek 
Pro část I. a II.: 

20. 11. 2013 od 10:00 

Předpokládané zahájení plnění  (avšak dle pravomocného termínu Pro část I. a II.: 



Stránka 3 z 10 

výběru dodavatele ukončením tohoto zadávacího řízení) 
 po nabytí účinnosti Kupní 

smlouvy 

Předpokládané ukončení plnění předmětu veřejné zakázky: 

Pro část I. a II.: 

Do 150 dnů od nabytí účinnosti  

Kupní smlouvy 

3.2. Přístup k výzvě k podání nabídek a zadávací dokumentaci 

Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace bude v celém rozsahu včetně všech jejích příloh uveřejněna a volně 

dostupná na profilu zadavatele. 

V případě jakýchkoliv potíží se stahováním dokumentů nebo z jiných důvodů mohou dodavatelé požádat o 

poskytnutí zadávací dokumentace písemně, telefonicky (pouze u administrátora veřejné zakázky), prostřednictvím 

elektronické komunikace (e-mail) nebo osobně na adrese sídla administrátora veřejné zakázky MA projekt, spol. 

s r.o., Patočkova 1638/67, Praha 6, tel. 602 815 427. 

Zadavatel poskytuje zadávací dokumentaci a všechny její přílohy na základě žádosti dodavatele bezplatně jako 

přílohu elektronické zprávy.  

3.3. Použití profilu zadavatele  

Zadavatel si vyhrazuje v souladu s § 81, odst. 4 zákona o veřejných zakázkách možnost uveřejnit oznámení o výběru 

nejvhodnější nabídky do 5 pracovních dnů od rozhodnutí zadavatele na svém profilu zadavatele. V takovém případě 

se oznámení o výběru nejvhodnější nabídky považuje za doručené všem dotčeným zájemcům a všem dotčeným 

uchazečům okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

Zadavatel si dále vyhrazuje v souladu s § 76, odst. 6 zákona o veřejných zakázkách možnost rozhodnutí o vyloučení 

uchazeče oznámit jeho uveřejněním na svém profilu zadavatele. V takovém případě se rozhodnutí o vyloučení 

uchazeče považuje za doručené okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele.   

3.4. Rozdělení veřejné zakázky na části 

Veřejná zakázka je rozdělena na dvě  samostatné části. Předmět plnění jednotlivých částí, kvalifikační předpoklady a 

hodnotící kritéria a způsob hodnocení jednotlivých částí jsou uvedeny dále v této zadávací dokumentaci. Na předmět 

plnění každé jednotlivé části budou uzavřeny samostatné kupní smlouvy, jejichž znění jsou přílohou č. 5 a č.5a této 

zadávací dokumentace.  

Uchazeči jsou oprávněni podávat své nabídky do kterékoliv části samostatně nebo do obou částí.  

Není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, platí dané pro obě části zadávacího řízení. 

Nabídka do každé části musí být zpracována a podána jako samostatná nabídka v samostatné obálce se všemi 

náležitostmi požadovanými ke každé jednotlivé části, uvedenými dále v této zadávací dokumentaci. 

 
4. Předmět plnění  

4.1. Projekt „Snížení imisí - Pořízení čistící komunální techniky - město Humpolec“ 

Zadavatel zadává tímto zadávacím řízením veřejnou zakázku na dodávku související s realizací projektu „Snížení imisí 

- Pořízení čistící komunální techniky - město Humpolec“, podpořeného z Operačního programu Životní prostředí 



Stránka 4 z 10 

(OPŽP). Projekt je spolufinancován z prostředků strukturálních fondů Evropských společenství, státního rozpočtu ČR 

a rozpočtu zadavatele. Projekt je evidován pod registračním číslem CZ.1.02/2.1.00/11.10092. 

Zadavatel je oprávněn zadávací řízení zrušit podle ust. § 84 odst. 2 písm. e) zákona o veřejných zakázkách, pokud 

z jakýchkoliv důvodů neobdrží přislíbenou související dotaci.  

4.2. Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky 

název: kód CPV: 

Zametací vozy 34144430-1 

4.3. Specifikace předmětu plnění zakázky pro část I. 

4.3.1. Předmětem této zakázky je dodávka nové kropící nástavby Minimální požadavky na technické standardy jsou 

uvedeny v příloze č. 4 této zadávací dokumentace. 

4.3.2. Je-li v dokumentaci nebo některé její části či příloze definován konkrétní výrobek, má se za to, že je tím 

definován minimální požadovaný standard a v nabídce, a následně i při vlastní dodávce, může být nahrazen i 

výrobkem srovnatelným.  

4.3.3. Předmět této veřejné zakázky zahrnuje kvalifikované zaškolení obsluhy v místě plnění při převzetí 

zařízení a vydání jmenovitého potvrzení o kvalifikovaném zaškolení. 

4.3.4. Dodavatel poskytne na vozidlo, které je předmětem této zakázky záruku minimálně v délce trvání 24 měsíců 

od protokolárního předání zadavateli.  

4.3.5. Vybraný dodavatel bude smluvně zavázán k povinnosti odstranění závad dodávky nebo kterékoliv její části či 

v záruční lhůtě vztahujících se k poskytnuté záruce do sedmi dní (včetně víkendů a státních svátků) od 

prokazatelného oznámení zadavatele o vzniku závady poskytnutí náhradní kropící nástavby srovnatelných 

technických parametrů, nedohodnou-li se strany jinak. 

4.3.6. Specifikace předmětu plnění zakázky II. část 

4.3.7. Předmětem této zakázky je dodávka nového samosběrného zametacího stroje. Minimální požadavky na 

technické standardy jsou uvedeny v příloze č. 4a této zadávací dokumentace 

4.3.8. Vozidlo bude homologováno, vybaveno a schváleno pro provoz na pozemních komunikacích dle platných 

zákonných norem. Podrobná. 

4.3.9. Součástí kompletní dodávky budou všechny nezbytné doklady dle platných norem potřebné k předání užívání 

předmětu plnění, včetně zejména certifikátu o splnění parametru redukce jemného škodlivého prachu PM 

10. Součástí dodávky bude také povinně návod k obsluze v českém jazyce a technický průkaz vozidla, servisní 

knížka a katalog náhradních dílů. 

4.3.10. Je-li v dokumentaci nebo některé její části či příloze definován konkrétní výrobek, má se za to, že je tím 

definován minimální požadovaný standard a v nabídce, a následně i při vlastní dodávce, může být nahrazen i 

výrobkem srovnatelným.  

4.3.11. Předmět této veřejné zakázky zahrnuje kvalifikované zaškolení obsluhy v místě plnění při převzetí 

zařízení a vydání jmenovitého potvrzení o kvalifikovaném zaškolení. 

4.3.12. Dodavatel poskytne na vozidlo, které je předmětem této zakázky záruku minimálně v délce trvání 24 měsíců 

od protokolárního předání zadavateli.  



Stránka 5 z 10 

4.3.13. Vybraný dodavatel bude smluvně zavázán k povinnosti odstranění závad dodávky nebo kterékoliv její části či 

v záruční lhůtě vztahujících se k poskytnuté záruce do sedmi dní (včetně víkendů a státních svátků) od 

prokazatelného oznámení zadavatele o vzniku závady poskytnutí náhradního vozidla  srovnatelných 

technických parametrů, nedohodnou-li se strany jinak. 

4.4. Místo plnění, způsob předání dodávky 

Technické služby Humpolec s.r.o., Okružní 637, 396 01 Humpolec  

Dodávka bude protokolárně předána v sídle zadavatele včetně předání technického průkazu vozidla a pokyny 

pro obsluhu a údržbu v českém jazyce. 

 

5. Předpokládaná hodnota předmětu plnění a požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny, 
hodnotící kritérium a způsob hodnocení 

5.1. Předpokládaná hodnota 

Předpokládaná celková hodnota této veřejné zakázky bez daně z přidané hodnoty je stanovena na  

 

Pro část I.: 1 500 000 Kč bez DPH 

Pro část II.: 3 285 000 Kč bez DPH 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena jako nejvyšší přípustná cena za stanovený rozsah při 

zachování požadované kvality předmětu plnění zakázky. Bude-li nabídková cena přesahovat výše uvedenou 

předpokládanou hodnotu, bude taková nabídka vyřazena z dalšího posuzování a uchazeč bude vyloučen ze 

zadávacího řízení. Předpokládaná hodnota zahrnuje cenu dodávky předmětu plnění a cenu záručního servisu. 

5.2. Nabídková cena 

Nabídková cena se skládá z nabídkové ceny dodávky předmětu plnění včetně veškerých souvisejících činností 

nezbytných k řádnému převzetí a užívání vozidla či nástavby  (předání a zprovoznění předmětu plnění, zaškolení 

obsluhy a předání celé požadované dokumentace). 

Nabídkové ceny v obou dílčích kritériích budou předloženy v korunách českých  bez daně z přidané hodnoty.  

Takto stanovené nabídkové ceny  nelze dále v průběhu realizace předmětu plnění navýšit.  

Výše nabídkové ceny  nesmí v žádné části překročit předpokládanou hodnotu. Bude-li nabídková cena přesahovat 

předpokládanou hodnotu uvedenou v odst. 5.1. této zadávací dokumentace, bude taková nabídka vyřazena z dalšího 

posuzování a uchazeč bude vyloučen ze zadávacího řízení. 

Nabídkové ceny budou uvedeny v nabídce na krycím listě (příloha č. 1 této zadávací dokumentace) a správně 

doplněna do návrhu Kupní smlouvy (příloha č. 5 této zadávací dokumentace).  

Závazný termín pro podání cenových nabídek je datum stanovené jako poslední možný den pro podání nabídky. 

5.3. Hodnotící kritérium  pro část I. a II. 

Jediným hodnotícím kritériem veřejné zakázky je nabídková cena. 

Předmětem hodnocení bude nabídková cena bez daně z přidané hodnoty. 

 

Předložené nabídkové ceny budou srovnány podle jejich výše od nejnižší po nejvyšší. Za nejvhodnější 

nabídku bude považována nabídka, která bude obsahovat všechny náležitosti požadované v této 

zadávací dokumentaci a stanovené zákonem o veřejných zakázkách, bude splňovat všechny kvalifikační 



Stránka 6 z 10 

požadavky a bude obsahovat nejnižší nabídkovou cenu. Dále bude stanoveno podle stejného klíče druhé 

a třetí místo. K podpisu smlouvy bude následně vyzván uchazeč předkládající nabídku, která se umístila 

první v pořadí. Pokud k podpisu smlouvy z jakýchkoliv důvodů nedojde, vyzve zadavatel postupně 

k podpisu smlouvy uchazeče z druhého místa a následně z třetího místa. Pokud nedojde k podpisu 

smlouvy ani s jedním ze zmíněných uchazečů, zadavatel proces zadání veřejné zakázky v souladu s § 84 

odst. 1 písm. c) zákona o veřejných zakázkách zruší. 

. 

 
6. Kvalifikace 

6.1. Požadovaná kvalifikace uchazeče a způsob prokázání 

6.1.1. Uchazeč je povinen k poslednímu dni stanovenému pro podání nabídky splňovat následující kvalifikaci a 

prokázat ji formou čestného prohlášení: 

a) splnění základních kvalifikačních předpokladů v souladu s § 53 zákona o veřejných zakázkách – viz odst. 6. 2. 

této zadávací dokumentace, 

b) splnění profesních kvalifikačních předpokladů v souladu s § 54 zákona o veřejných zakázkách – viz odst. 6. 3. 

této zadávací dokumentace, 

c) předložení čestného prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku (viz. příloha č. 

1), 

d) splnění technických kvalifikačních předpokladů v souladu s § 56 zákona o veřejných zakázkách  – viz odst. 6. 4. 

této zadávací dokumentace. 

e) Vybraný dodavatel je povinen předložit veškeré dále uvedené požadované doklady v originálním provedení před 

podpisem smlouvy. 

6.1.2. Platnost dokladů, předkládaných vybraným dodavatelem před podpisem smlouvy, prokazujících splnění 

základních kvalifikačních předpokladů a výpisu z obchodního rejstříku nesmí být k poslednímu dni, ke 

kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů s výjimkou dokladů, u kterých 

by tato možnost byla výslovně povolena. 

6.1.3. V případě, kdy uchazeč prokazuje kvalifikaci předložením „čestného prohlášení“, musí být tento doklad 

podepsán originálně osobou oprávněnou jednat jménem/za uchazeče.  

6.1.4. Pokud za uchazeče jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena plná moc 

podepsaná zmocnitelem s úředně ověřeným podpisem. V nabídce postačuje předložit prostá kopie 

tohoto dokumentu. 

6.1.5.  

 

6.1.6. Uchazeči v rámci tohoto zjednodušeného podlimitního řízení v souladu s § 62, odst. 3 zákona prokazují 

splnění všech dále uvedených kvalifikačních předpokladů formou čestného prohlášení, ze kterého bude 

zřejmé, že uchazeč splnění požadovaných kvalifikačních dokladů splňuje. Vybraný dodavatel, vyzvaný 

zadavatelem k podpisu Smlouvy bude povinen prokázat, že dále uvedené požadované kvalifikační 

předpoklady splňuje. 

6.2. Základní kvalifikační předpoklady  

6.2.1. Uchazeč je povinen splňovat základní kvalifikační předpoklady v rozsahu požadavku uvedeného v § 53, 

odst. 1, písmena a) až k) zákona o veřejných zakázkách.   

6.2.2. Uchazeč je povinen doložit splnění základních kvalifikačních předpokladů specifikovaných v odst. 6.2.1. 

předložením čestného prohlášení vzorově uvedeného v příloze č. 2 této zadávací dokumentace 

k doložení splnění požadavků uvedených pod písm. a) až k). 



Stránka 7 z 10 

6.2.3. Vybraný uchazeč je povinen předložit doklady dle §53 odst. 3 v  ověřené kopii či originálním provedení  

před podpisem Kupní smlouvy. 

6.3. Profesní kvalifikační předpoklady  

6.3.1. Profesní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč, který je  

1. fyzickou osobou nebo právnickou osobou, či zahraničním dodavatelem ve smyslu zákona o veřejných 

zakázkách, § 17, odst. o),  

2. podniká ve všech oborech nezbytných k plnění předmětu veřejné zakázky specifikovaného v odst. 4.2. 

této zadávací dokumentace.  

6.3.2. Uchazeč je povinen doložit splnění profesních kvalifikačních předpokladů předložením  

ad 1. Výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je 

v ní zapsán,  

ad 2. dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu plnění této veřejné zakázky.  

Vybraný uchazeč je povinen předložit doklady v ověřené kopii před podpisem Kupní smlouvy. 

6.4. Technické kvalifikační předpoklady pro I. část 

6.4.1. Technické kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč, který doloží, že v posledních třech letech realizoval 

dodávku stejného nebo technicky a kvalitativně obdobného typu techniky. 

6.4.2. Tuto povinnost doloží uchazeč  čestným prohlášením nebo seznamem významných dodávek obsahujícím 

název akce a cenu, doby a místa plnění, kontaktem na zástupce zadavatele referenční zakázky . 

6.4.3. Uchazeč splní požadovanou podmínku, pokud doloží, že odvedl alespoň dvě zakázky v minimální 

hodnotě 1 000 tis. Kč bez DPH, jejichž předmětem byla dodávka kropící nástavby. Za minimální hodnotu 

je považována buď finanční hodnota uhrazená referenčním zadavatelem (kupujícím) uchazeči 

(prodávající) za dodané zboží nebo předpokládaná hodnota veřejné zakázky, které se uchazeč zúčastnil, 

byl vybrán jako nejvhodnější dodavatel a zakázku následně také realizoval, bez ohledu na konečnou 

dohodnutou (vysoutěženou) nabídkovou cenu. 

6.4.4. Veřejný zadavatel uzná rovnocenné doklady vydané v členském státě Evropské unie. Veřejný zadavatel 

uzná rovněž jiné doklady o rovnocenných opatřeních k zajištění požadované jakosti. 

6.5. Technické kvalifikační předpoklady pro II. část 

6.4.5. Technické kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč, který doloží, že v posledních třech letech realizoval 

dodávku stejného nebo technicky a kvalitativně obdobného typu techniky. 

6.4.6. Tuto povinnost doloží uchazeč  čestným prohlášením nebo seznamem významných dodávek obsahujícím 

název akce a cenu, doby a místa plnění, kontaktem na zástupce zadavatele referenční zakázky . 

6.4.7. Uchazeč splní požadovanou podmínku, pokud doloží, že odvedl alespoň tři zakázky v minimální hodnotě 

2 500 tis. Kč bez DPH, jejichž předmětem byla dodávka zametacího vozu. Za minimální hodnotu je 

považována buď finanční hodnota uhrazená referenčním zadavatelem (kupujícím) uchazeči (prodávající) 

za dodané zboží nebo předpokládaná hodnota veřejné zakázky, které se uchazeč zúčastnil, byl vybrán 

jako nejvhodnější dodavatel a zakázku následně také realizoval, bez ohledu na konečnou dohodnutou 

(vysoutěženou) nabídkovou cenu. 

6.4.8. Veřejný zadavatel uzná rovnocenné doklady vydané v členském státě Evropské unie. Veřejný zadavatel 

uzná rovněž jiné doklady o rovnocenných opatřeních k zajištění požadované jakosti. 

6.6. Doba a podmínky prokazování splnění kvalifikace  

6.5.1. Uchazeč je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě podle § 52 zákona o veřejných zakázkách.  



Stránka 8 z 10 

6.5.2. Doklady prokazující splnění kvalifikace, které jsou v jiném než českém nebo slovenském jazyce, musí být 

předloženy v úředním překladu do českého jazyka.  

6.5.3. Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane uchazeč splňovat prokázanou 

kvalifikaci, je povinen nejpozději do 7 pracovních dnů tuto skutečnost zadavateli písemně oznámit a do 

10 pracovních dnů od uvedeného oznámení předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace 

v plném rozsahu, nedohodne-li se se zadavatelem na jiném termínu.  

6.5.4. Bude-li předmět této veřejné zakázky plněn několika uchazeči společně a za tímto účelem podají 

společnou nabídku, je každý z uchazečů povinen prokázat splnění kvalifikačních předpokladů ve smyslu § 

51, odst. 5 a 6 zákona o veřejných zakázkách.  

  
7. Požadavky na zpracování a obsah nabídky  

7.1. Obsah nabídky  

7.1.1. V předložené nabídce uchazeč povinně předloží doklady uvedené dále v odstavcích 7.1.1.1. až 7.1.1.10., 

a to v tomto zpracování a pořadí: 

7.1.1.1. Krycí list nabídky s názvem veřejné zakázky, identifikací uchazeče, hodnotícím kritériem - celkovou 

nabídkovou cenou a hodinovou sazbou pozáručního servisu,  prohlášením o pravdivosti uvedených 

údajů, ekonomické a finanční schopnosti realizace zakázky, datem, jménem a podpisem osob 

oprávněných jednat jménem/za uchazeče, to vše ve struktuře uvedené v Příloze č. 1 této zadávací 

dokumentace (předložení je doporučené). 

7.1.1.2. Prohlášení prokazující splnění kvalifikace podle článku 6 této zadávací dokumentace. 

7.1.1.3. Pro II. část: Potvrzení výrobce, že nabízená technika v rámci svého obvyklého provozu umožňuje čistit 

pozemní komunikace od prachových částic o velikosti min. PM 10, tedy i tyto částice zachytávat, a že  šíře 

stroje, resp. záběru stroje umožňuje  min. čištění celého jízdního pruhu. 

7.1.1.4. Detailní technická specifikace nabízeného předmětu plnění (technická specifikace bude tvořit přílohu 

číslo 3. související Kupní smlouvy uzavřené s vybraným dodavatelem). 

7.1.1.5. Záruční a servisní podmínky stanovené v souladu s podmínkami stanovenými v této zadávací 

dokumentaci a jejích přílohách, zejména v návrhu Kupní smlouvy (záruční a servisní podmínky budou 

tvořit přílohu č. 4 Kupní smlouvy), včetně detailního seznamu, na co se vztahuje poskytnutá záruka. 

7.1.1.6. V souladu s § 68 zákona o veřejných zakázkách: 

• seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce 

lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele, 

• má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 

hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek, 

• prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zákona č. 143/2001 

Sb., o ochraně hospodářské soutěže, v platném znění v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou 

(výše uvedené povinnosti může uchazeč splnit předložením správně doplněných dokladů uvedených 

v Příloze č. 1 této zadávací dokumentace) 

7.1.1.7. Řádně doplněný a upravený návrh Kupní smlouvy uvedený v Příloze č. 5 a 5a této zadávací dokumentace 

a originálně podepsaný:  

- v případě právnické osoby statutárním orgánem společnosti, případně jinou fyzickou osobou 

oprávněnou jednat jménem právnické osoby,  

- v případě podnikající fyzické osoby podnikatelem, případně jinou fyzickou osobou oprávněnou jednat 

jménem nebo za podnikatele.  

7.1.1.8. Pokud podává nabídku více uchazečů společně (společná nabídka), uvedou v nabídce též osobu, která 

bude zmocněna zastupovat tyto uchazeče při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího řízení. 
7.1.1.9. Pokud za uchazeče jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena plná moc 

originálně podepsaná zmocnitelem nebo v úředně ověřené kopii se dnem ověření podpisu. 



Stránka 9 z 10 

7.1.2. Nebude-li nabídka obsahovat celý povinný obsah v požadované formě a rozsahu nebo obsah zpracovaný 

jiným přípustným způsobem uvedeným v zákoně o veřejných zakázkách (např. prokazování kvalifikace 

zápisem v rejstříku kvalifikovaných dodavatelů apod.), může to být důvodem k vyloučení uchazeče ze 

zadávacího řízení. 

7.2. Způsob a termín předložení nabídky  

7.2.1. Uchazeči předloží svou nabídku do zadávacího řízení v písemné podobě, v českém jazyce, finanční údaje 

musí být uvedeny v korunách českých, ve dvou písemných vyhotoveních, z toho jedno vyhotovení bude 

obsahovat originální výtisky požadovaných dokladů, druhé vyhotovení bude provedeno jako přesná a 

doslovná prostá kopie provedení originálního. Všechny stránky v jednotlivých vyhotoveních budou 

očíslovány vzestupnou číselnou řadou, včetně stránek všech listů příloh i jednotlivých listů smlouvy, 

budou svázány nebo sepnuty a zabezpečeny tak, aby nemohlo dojít k jejich rozdělení a neoprávněné 

manipulaci. 

7.2.2. Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly uvést zadavatele v omyl. 

7.2.3. Obálka s nabídkou bude označena vlevo dole nápisem „NABÍDKA do zadávacího řízení – Pořízení 

komunální techniky - Humpolec  III – NEOTVÍRAT“, označení části do které je nabídka podávána, vlevo 

nahoře přesným označením uchazeče; u právnické osoby bude uveden název společnosti, sídlo 

společnosti, IČ, kontaktní telefon; u fyzické osoby název obchodní firmy, jméno a příjmení podnikatele, 

místo podnikání, IČ, kontaktní telefon. 

7.2.4. Obě písemná vyhotovení nabídky budou v jediné obálce. Obálka bude zabezpečena proti neoprávněné 

manipulaci s nabídkami (např. svary obálky budou přelepeny papírovou lepenkou a označeny podpisy 

oprávněné osoby a razítkem uchazeče nebo obdobným způsobem).  

7.2.5. Nabídka bude na krycím listu výtisku označeného „ORIGINÁL“, podepsána originálně osobou oprávněnou 

jednat jménem/za uchazeče.  

7.2.6. Nabídky musí být doručeny nejpozději do 20. 11.  2013 do 10:00 hod. jedním z následujících způsobů: 

1. Doporučeně s dodejkou, v označených uzavřených obálkách na adresu:  Technické služby Humpolec 

s.r.o., Okružní 637, 396 01 Humpolec;  

uchazeč nese plnou odpovědnost za řádné a včasné podání nabídky, zejména při použití způsobu 

doručení prostřednictvím poštovního nebo jiného přepravce; 

2. osobně do podatelny zadavatele v místě jeho sídla na adrese Okružní 637, 396 01 Humpolec, a to 

v úředních hodinách sekretariátu  od 8:00 do 14:00, nejpozději však do určeného termínu pro podání 

nabídek;  

7.2.7. Na nabídky doručené po termínu uvedeném v čl. 7.2.6. nebude brán zřetel, nebudou kontrolovány a 

hodnoceny a budou uloženy zadavatelem k archivaci. O tomto bude uchazeč neprodleně písemně 

zadavatelem informován. 

8. Obchodní a platební podmínky   

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá obchodní podmínky podle ust. § 44 odst. 3 písm. a) 

zákona, a to ve formě návrhu Kupní smlouvy, který je přílohou této zadávací dokumentace (viz. Příloha č. 5). 

Uchazeč do předloženého návrhu Kupní smlouvy doplní údaje nezbytné pro dokončení vzniku návrhu 

smlouvy (zejména vlastní identifikaci a nabídkovou cenu a popřípadě další chybějící údaje) a takto doplněné 

obchodní podmínky předloží jako svůj návrh smlouvy v rámci předkládané nabídky. Nabídka uchazeče musí 

respektovat navržená smluvní ujednání a v žádné části nesmí obsahovat ustanovení, které by bylo s nimi v 

rozporu nebo které by znevýhodňovalo zadavatele. Platební podmínky jsou podrobně upraveny v návrhu 

Kupní smlouvy.  



Stránka 10 z 10 

Svým podpisem pod návrh Kupní smlouvy a jeho předložením v rámci své nabídky se uchazeč zavazuje 
k plnění Kupní smlouvy v celém rozsahu. 

9. Otevírání obálek  

Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 20. 11. 2013 v 10:00 hodin na adrese sídla zadavatele,  Okružní 637, 

396 01 Humpolec,  budova Technických služeb. Otevírání obálek jsou oprávněni účastnit se všichni uchazeči, kteří 

podali nabídku ve lhůtě pro podání nabídek a prokážou svá oprávnění (osoba oprávněná jednat za uchazeče, 

zmocněnec za osobu oprávněnou jednat za uchazeče na základě plné moci v originále nebo ověřené kopii). 

Zadavatel si vyhrazuje právo umožnit účast uchazečů v počtu jedna osoba za každého uchazeče. Sraz uchazečů je 

dne 20. 11.  2013 v 9:55 hodin.   

10. Poučení o dodatečných informacích 

Uchazeči se mohou obracet na administrátora této veřejné zakázky písemně s žádostmi o dodatečné informace 

vztahujícími se k této veřejné zakázce nejpozději do 12. 11. 2013. Zadavatel poskytne prostřednictvím 

administrátora odpovědi na dotazy v písemné formě dle § 49 odst. zákona o veřejných zakázkách a zveřejní 

dodatečné informace na místě, kde poskytl dálkový přístup k zadávací dokumentaci, tzn. na profilu zadavatele a 

webové stránce administrátora zadávacího řízení - www.maprojekt.cz. Lhůta pro odpověď zadavatele počíná 

běžet dnem následujícím po doručení písemné formy dotazu doručené prostřednictvím poštovní přepravy, 

elektronické komunikace (e-mail) nebo osobním předáním. 

 
11. Požadavky na varianty nabídky  

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 
 
12. Zadávací lhůta   

Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu, tj. dobu platnosti podaných nabídek a této zadávací dokumentace, na 90 
kalendářních dnů. Tato lhůta začíná běžet následující den po dni, který byl stanoven jako poslední pro podání 
nabídek a končí 90. den od tohoto dne, nebo v den, kdy zadavatel uzavře smlouvu s vybraným dodavatelem. 

13. Jistota 

Zadavatel nepožaduje po uchazečích složení jistoty. 
14. Prohlídkový den  

Prohlídka místa plnění vzhledem k předmětu plnění není plánována.  
 
15. Doplňující informace 

16.1. Zadavatel si vyhrazuje právo změnit, doplnit nebo upřesnit zadávací dokumentaci formou dodatečných 

informací v průběhu lhůty pro podávání nabídek, a to formou uvedenou v § 49, odst. 2 zákona o veřejných 

zakázkách a zveřejněním na profilu zadavatele.   

16.2. Zadavatel si vyhrazuje právo finálně upravit konečné znění smlouvy před jejím podpisem v návaznosti na 

případné změny přípustné při vyhotovování čistopisu smlouvy a učinit některé formální úpravy nemající 

povahu „podstatných“ změn. Za podstatné změny lze přitom považovat změny,  které by mohly ovlivnit 

průběh zadávacího řízení nebo okruh uchazečů  o veřejnou zakázku. 

16.3. Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení za podmínek uvedených v § 84 zákona o veřejných zakázkách. 

16.4. Zadavatel si vyhrazuje právo ponechat si všechna vyhotovení podaných nabídek, a to i po skončení řízení. 

16.5. Účastníci zadávacího řízení nemají nárok na úhradu nákladů spojených s účastí v řízení. 





Příloha č. 1a) Krycí list         
Stránka 1 z 2 

 

 
 

Pořízení komunální techniky – Humpolec III 

Veřejný zadavatel: Technické služby Humpolec s.r.o.            

Uchazeč:                                                                                              Část, do které je nabídka podávána: ………………. 

Název:  

Právní forma:  

IČ: 
 

DIČ:  
 

Sídlo/místo podnikání:  

Stát:  

Oprávněný zástupce uchazeče:   

Kontaktní osoba oprávněná jednat za 
uchazeče: 

 

tel.: 
 

e-mail: 
 

www:    
 číslo datové 

schránky: 
 

V zakázce bude využito spolupráce se subdodavatelem.                                                          ANO -  NE  
• Vyberte možnost 

•  

 

H O D N O T Í C Í    K R I T É R I A   

Nabídková cena  

Nabídková cena za předmět dodávky  bez DPH  
 

Příloha č. 1                              Krycí list 



Příloha č. 1a) Krycí list         
Stránka 2 z 2 

 

 

Prohlášení dodavatele: 

Dodavatel (uchazeč) ...……………………………………………………………………………………….. 
 
se sídlem/místem podnikání …………………………………………………………………………….. 
 
IČ …………………………………………., zastoupený ...………………………………………………….,  
 
prohlašuje, že všechny údaje uvedené v jeho nabídce na veřejnou zakázku  
Pořízení komunální techniky - Humpolec III jsou pravdivé. 
Dále dodavatel prohlašuje, že: 
- se před podáním nabídky podrobně seznámil se všemi zadávacími 

podmínkami, že těmto podmínkám porozuměl, že je v plném rozsahu a bez 
výhrad přijímá;  

- je v souladu se zněním § 50 odst. 1 písm. c) zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách v platném znění ekonomicky a finančně způsobilý splnit 
veřejnou zakázku, 

- neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zákona č. 143/2001 Sb., o 
ochraně hospodářské soutěže, v platném znění v souvislosti s touto veřejnou 
zakázkou. 

 
Toto prohlášení dodavatel činí na základě své jasné, srozumitelné, svobodné a 
omylu prosté vůle a je si vědom všech následků plynoucích z uvedení 
nepravdivých údajů. 

 
 

V ……………………................... dne................ 
 
 
 
…………………………………………..….…… 
podpis a razítko oprávněné osoby jednat jménem/za společnost dodavatele 
 
 
…………………………………………..….…… 
jméno, příjmení a funkce oprávněné osoby 



Příloha č. 1b Seznamy                

(dle § 68 Zákona o veřejných zakázkách)  

Stránka 1 z 2 

 

Pořízení komunální techniky – Humpolec III 
 

Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních třech 

letech pracovali u zadavatele podle § 68 odst. 3 písm. a) Zákona o veřejných zakázkách: 
 

Jméno a příjmení funkce ve společnosti dodavatele termín práce prováděné pro 

zadavatele 

   

   

   

Pozn.:  
Řádky lze přidávat. 
Nevykonával-li nikdo z výše stanovených osob práci pro zadavatele v posledních třech letech, tabulka se celá 
proškrtne, odpovědná osoba za dodavatele tento úkon níže podepíše a odevzdá spolu s krycím listem v rámci nabídky 
uchazeče. 
 
 
 

 

 

………………………………………………….. 

podpis a razítko oprávněné osoby jednat 

jménem/za společnost uchazeče 

 

…………………………………………..….…… 

jméno, příjmení, funkce odpovědné osoby 

 

 

 

 

V ……………………... dne................ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1b Seznamy                

(dle § 68 Zákona o veřejných zakázkách)  

Stránka 2 z 2 

Pořízení komunální techniky – Humpolec II 

 

Seznam akcionářů s podílem akcií vyšším než 10% podle § 68 odst. 3 písm. b) Zákona o 

veřejných zakázkách: 
 

Jméno a příjmení, název subjektu výše podílu akcií 

společnosti dodavatele 

  

  

  

Pozn.:  
Seznam akcionářů s podílem akcií vyšším než 10% odevzdávají v rámci své nabídky výhradně akciové 

společnosti.  

Řádky lze přidávat. 
Nevlastní-li nikdo akciový podíl společnosti vyšší než 10%, tabulka se celá  proškrtne, odpovědná osoba za 
dodavatele tento úkon níže podepíše a odevzdá spolu s krycím listem v rámci nabídky uchazeče. 
 
 
 
 

 

………………………………………………….. 

podpis a razítko oprávněné osoby jednat 

jménem/za společnost uchazeče 

 

 

 

…………………………………………..….…… 

jméno, příjmení, funkce odpovědné osoby 

 

 

 

 

 

 

V ……………………... dne................ 

 



Příloha č. 2 Čestné prohlášení          
Stránka 1 z 2 

 

 

Pořízení komunální techniky - Humpolec  III    

Čestné prohlášení ke plnění základních kvalifikačních kritérií dle §53 odst. 1 písmene a) až k). 

_________________________________________________________ 
 

Já, .......................................................................................................................................................................  
(jméno, příjmení a funkce osoby odpovědné za společnost dodavatele)  
 
tímto čestně prohlašuji za dodavatele................................................................................................................ 
 
IČ: ................................., se sídlem/místem podnikání: .....................................................................................   
 
...........................................................................................................................................................................: 
 

a) nebyl jsem pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny, 
trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí 
úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu 
nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového 
trestného činu;  

jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob 
rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu 
k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) nebyl  jsem pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání 
dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 
činu;  

jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob 
rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu 
k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) v posledních třech letech jsem  nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle 
zvláštního právního předpisu (§ 49 obchodního zákoníku v platném znění), 

 
d) jsem  v postavení, že vůči jeho majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo insolvenční řízení, 

v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující  nebo 
zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,  

e) nejsem / není v likvidaci, 
 
 

f) nemám v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 
podnikání či bydliště dodavatele, 

 

Příloha č. 2 Čestné prohlášení dodavatele ke splnění základních kvalifikačních požadavků 



Příloha č. 2 Čestné prohlášení          
Stránka 2 z 2 

 

g) nemám nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak v 
zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

 
h) nemám nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
 

i) dodavatel, který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či  
mu nebylo pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d)  
požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů  

(pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za  
činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby), 

j) dodavatel není veden v rejstříku osob se zákazem plnění  veřejných zakázek a 
 

k) dodavateli nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce podle 
zvláštního právního předpisu. 

 
 
 

 
 
………………………………………………….. 
podpis a razítko oprávněné osoby jednat 
jménem/za společnost uchazeče 
 
 
…………………………………………..….…… 
jméno, příjmení, funkce odpovědné osoby 
 
 

 
 
 
 

V ……………………... dne................ 

 



Příloha č. 3 Významné zakázky                                                                                                          Stránka 1 z 1 

 

Pořízení komunální techniky - Humpolec  III    
 

Dodávka zametacího vozu/ kropící nástavby – dle části, do které se uchazeč hlásí    
 1. Referenční dodávka  2. Referenční  dodávka 3. Referenční dodávka 

název 

zadavatele/společnosti pro 

kterou byla dodávka 

realizována 

   

název akce  

 

  

hodnota - finanční rozsah 

v Kč 
*
 

   

termín realizace  

 

  

jméno odpovědné osoby a 

kontaktní údaje na 

zadavatele/společnost   

   

stručný popis plnění; údaj, 

zda dodávka byla provedena 

řádně a odborně  

  

  

 

 

 

 

 

*
cena za poskytnutou dodávku bez DPH nebo prohlášení, že cena za poskytnutou službu převyšuje požadovaný finanční limit 

 

 

V ……………………... dne................ 

………………..……………………………………… 

podpis a razítko oprávněné osoby jednat jménem/za společnost uchazeče 

titul, jméno, příjmení a funkce 



Příloha č. 4a

PODVOZEK   - výrobce a typové označení

Parametr - požadovaná hodnota ANO jednotka

Nástavba kropící a vysokotlaké čistící nástavba montované na 
výměnný výměnný sytém NN3 - plná kompaktibilita s nosičem 
nástaveb 

Objem tanku min 8m3  m3

Zásobník vody z nekorodujícího materiálu ( nerez ocel) se 
zvýšenou oddolností s legujícími prvky např. Ni, Ti,…

ANO

Výměnný rám nástavby plně komaktibilní pro nosič výměnných 
nástaveb

Tvar tanku zajišťující nízké těžiště montovaného kompletu

Vodoznak a obslužný žebřík pro plnění vrchem s přístupem ze 
zadní strany

Přední technologie uzamykatelná pomocí rolet s odkládacím 
prostorem

Vodní čerpadlo s min výkonem 1 100 l/min při min 13barech ANO

Vodní rozvod z nerez trubek, systém zajišťující mytí, nasávání a 
čerpání vody, výtlak a přečerpávání

Kompletní ovládání z kabiny řidiče včetně regulace výkonu 
vodního čerpadla bez rozdílu jízdní rychlosti vozidla – 
elektronicky - plynule pomocí řídícího prvku 

Dávkování zvoleného množství vody čerpadla k jeho navolené 
hodnotě v závislosti na pojezdové rychlosti myčky

Základní mycí šířka pro čelní lištu min. 2 700 mm s minimálně 
10ks trysek, součástí držák lišty

mm

Mycí lišta s hlavní nerez trubkou, polohování lišty -  zdvihání a  
přetáčení vpravo / vlevo, zdih s ovládáním z kabiny

Fixní velkoobjemové trysk s polohovacím kloubem - 3x na 
samostatném držáku, určené k velkoobjemovému splachování 
vozovek a to s využitím plného výkonu vodního čerpadla, 
samostané ovládání jednotlivých trysek z kabiny

Samostatný automatický naviják se zpětnou pružinou a blokací  s  
minimálně 15m,  ¾“ hadice

NÁSTAVBA

Zadavatel požaduje dodávku  kropící / čistící nástavby následujících parametrů:
TECHNICKÁ SPECIFIKACE 



Zadní speciání zařízení s ovládáním z kabiny – velkoplošné 
zařízení vyvíjející vodní mlhu a je využíván pro vázání 
prachových částic v ovzduší, možnost přidávání vonných esencí

Plochá tryska - velkoobjemová umístěná na levém vrchním boku 
nástavby, klobovém spojení s rozvodem vody, řízením z kabiny 

řidiče, možnost připojení koncovky typu C, otoč min 1000 , Kyv 

min 500 .

Samostatné čerpadlo pro dálkové plnění tanku z nezávislého 
vodního zdroje s paramtery min 570 l/min při výtlaku min 30m, 
samostané zamykání v nástavbě

L/min při 
výtlaku m

Inter – face- rozhraní pro připojení a sledování funkce stroje- 
mycí činnosti -  pomocí GPS.

Další druhá technologie:

Druhá technologie – vysokotlaký čistič propustí vozovek a 
vodorovných potrubí , naviják s hydraulickým pohonem, ovládání 
rychlosti navíjení, reverzace,…
 Výkon min 32kW,  čištění minimálně 400mm – potrubí

 Výkon vodního čerpadla min. 100 L/min při 155bar

Hydraulicky ovládaný naviják ze zadního panelu pro min. 60 m 
hadice,  ¾“

m

čistící hlavy s čelním paprskem a prorážecí trojuhelníkovou 
hlavou

Řízení výkonu vysoktlakého čerpadla ze zadního panelu plynule, 
elektronicky a samostaně přpouštěcím regulačním ventilem - 
ByPass systém, digitální ukazatel tlaku

technologie s umístěním na zádi vozidla

Ruční mycí puška s nástavcem, odbočkou a hadicí min 7m

Uzamykatelný box na levé straně vozidla min 2m dlouhý

Otevřený box na pravé straně vozidla min 2m dlouhý

Výstražná bezpečnostní rampa pro právi na volné komunikaci s 
možností volení funkcí blikání se dvěmi majáky

2x pracovní světlo - v přední technologii a zadní u vysokotlaku

Jednobarevné lakování v odstínu RAL 2011

Pohon nástavby od silové hydrauliky podvozku s řízeným 
signálem výkonu - elektronicky

4 ks odstavných stojan pro odstavení nástavby z nosiče

Zaškolení posádky v místě objednatele



VYMEZENÍ POŽADAVKU - PARAMETR POŽADAVEK 
SPLNĚNÍ 

POŽADAVKU  

Základní technické parametry: 
Kompaktní samosběrný zametací stroj plnící normuPM10 ANO ANO / NE 
Hydrostatický pojezd stroje  ANO ANO / NE 
Celková max. hmotnost 8000 - 10500 kg [doplní uchazeč] 
Rozměry, parametry: 
Šíře stroje max. 2000mm [doplní uchazeč] 
Výše stroje max. 2500mm [doplní uchazeč] 
Délka strojes třetím kartáčem max. 5900mm [doplní uchazeč] 
Max. zametacíšířka   3000 -  3600 mm [doplní uchazeč] 
Objem zásobníku na nečistoty 3,5 -  5m3 [doplní uchazeč] 
Zásobník na nečistoty z nerezové oceli ANO ANO / NE 
Motor, pohon: 
Pohon vznětovým motorem o objemu 4000 - 5000 cm3 [doplní uchazeč] 
Výkon motoru 100 - 150kw [doplní uchazeč] 
Emisní norma motoru min. Euromot 3A [doplní uchazeč] 
Plynulé řízení pracovní rychlosti min. 0-15 km/h   [doplní uchazeč] 
Nejvyšší dovolená přejezdová rychlost min. 40 km/h [doplní uchazeč] 
Řízení, odpružení, brzdy: 
Pravostranné řízení s posilovačem ANO ANO / NE 
Přední náprava řiditelná odpružená s tlumiči ANO ANO / NE 
Zadní náprava hnaná, odpružená s tlumiči, řiditelná v pracovním 
režimu ANO ANO / NE 

Brzdový systém s hydraulickým posilovačem ANO ANO / NE 
Zametací kartáče a sací ústrojí: 
Dva boční kartáče umístěné před předními koly ANO ANO / NE 
Třetí přídavný kartáč pracující po obou stranách stroje ANO ANO / NE 
Plovoucí poloha bočních kartáčů ve vertikálním i horizontálním směru ANO ANO / NE 
Plynulá regulace otáček bočních kartáčů ANO ANO / NE 
Mimoúrovňové zametání třetího kartáče do výše min. 250mm  [doplní uchazeč] 
Možnost aplikace agresívního výpletu přídavného kartáče ANO ANO / NE 
Nerezová sací hubice výškově stavitelná s opěrnými kolečky ANO ANO / NE 
Šířka sací hubice min. 600mm [doplní uchazeč] 
Klapka hrubých nečistot sací hubice ANO ANO / NE 
Průměr sací hadice min. 250mm [doplní uchazeč] 
Stranový posuv zametacího ústrojí včetně sací hubice vpravo/vlevo min. 300mm [doplní uchazeč] 
Vodní systém, skrápění: 
Objem zásobníku čisté skrápěcí vody min. 700l [doplní uchazeč] 
Stavoznak skrápěcí vody v kabině AN0 ANO / NE 
Systémem recyklace vody ANO ANO / NE 
Skrápěcí trysky všech kartáčů a sací hubice ANO ANO / NE 
Kabina, výbava, ovládání: 
Dvoumístná kabina s protihlukovou izolací ANO ANO / NE 
Barva kabiny R2011 ANO ANO / NE 
Vzduchem odpružené sedadlo řidiče ANO ANO / NE 
Polohovatelný sloupek volantu ANO ANO / NE 



Otáčkoměr sacího ventilátoru v kabině ANO ANO / NE 
Klimatizace ANO ANO / NE 
Průhled na ústí sací hubice ANO ANO / NE 
Zpětná kamera s monitorem v kabině ANO ANO / NE 
Možnost plynulého nastavování otáček sacího ventilátoru ANO ANO / NE 
Ostatní: 
Ochrana sacího hrdla zásobníku pogumováním nebo výměno vložkou ANO ANO / NE 
Nerezové oddělovací síto ANO ANO / NE 
Nouzové ruční vyklápění zásobníku ANO ANO / NE 
Odpouštění přebytečné vody ze zásobníku ANO ANO / NE 
Sací hadice na listís otočným ramenem o 360°se skrápěcí tryskou min. Ø 150 mm [doplní uchazeč] 
Boční dosah hadice 3 - 5m [doplní uchazeč] 
Vysokotlaké mycí zařízeníod 100 do 130 bar s hadicí a navijákem min. 15m [doplní uchazeč] 
Oranžovýrotační maják vpředu a vzadu stroje ANO ANO / NE 
Výstražný zvukový signál při couvání ANO ANO / NE 
Rezervní kolo volně ložené ANO ANO / NE 
Uzamykatelné víčko palivové nádrže ANO ANO / NE 
Certifikát PM10 ANO ANO / NE 

 



Strana 1 (10) 

Uchazeči v dále uvedené Kupní smlouvě řádně a správně doplní údaje na žlutě vyznačených 
místech dle své předkládané nabídky. Kupní smlouva bude v rámci nabídky předložena 
v jednom vydání, bez příloh. 

NÁVRH KUPNÍ SMLOUVY: 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená podle § 409 a násl. zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, ve zn ění 
pozdějších p ředpis ů (dále jen „Obchodní zákoník“) 
 

Smluvní strany 
 

Kupující:                 Technické služby Humpolec s.r.o. 
se sídlem:  Okružní 637, Humpolec  PSČ: 397 01 
IČ:    63906929 
DIČ:    CZ63906929 
zastoupený:    Ing. Jaroslavem Viktorou, jednatelem 
odpovědná osoba:    Ing. Jaroslav Viktora 
    T. 420 565 532 377,reditel@tshumpolec.cz 
 a   
 
Prodávající:…………………………………………………………………………………………………..  
 
se sídlem/místem podnikání…….………………………...………………….………………….…….. 
 
IČ:……………………………………..………DIČ:………………………………………………….…….. 
 
zastoupený …………………………………………………………….…………………….……………... 
 
zapsaný v ……………………………………………………………………………….…….…………….. 
 
bankovní spojení, číslo účtu ……………………………………………………………………………… 
 
odpovědná osoba: ……………………………………………………..…………………………..…......... 
 
kontaktní údaje: telefon:…………………………………., e-mail:……….……….…………………… 

 
Preambule 

Tato Kupní smlouva se uzavírá na základě výsledku související veřejné zakázky vedené 
pod názvem: Pořízení komunální techniky – Humpolec III, část II. Veřejná zakázka byla 
vyhlášena a následně zadána v souvislosti s realizací projektu „Snížení imisí - Pořízení 
čistící komunální techniky - město Humpolec“ podpořeného z Operačního programu 
Životní prostředí (OPŽP). Projekt je spolufinancován z prostředků strukturálních fondů 
Evropských společenství, státního rozpočtu ČR a z vlastních zdrojů Objednatele, a jako 
takový je vázán dodržováním pravidel specifikovaných v metodickém dokumentu 



Strana 2 (10) 

Závazné pokyny pro žadatele a příjemce podpory z OPŽP ve verzi ze dne 1. 1. 2013 a 
další platnou legislativou. Projekt je evidován pod registračním číslem 
CZ.1.02/2.1.00/11.10092. Kupující jako zadavatel veřejné zakázky vybral v zadávacím 
řízení nabídku Prodávajícího, která splnila požadavky Kupujícího uvedené v zadávací 
dokumentaci a byla vyhodnocena jako nejvhodnější.  
Předmět plnění této Kupní smlouvy je vymezen Kupní smlouvou, podmínkami 
stanovenými v zadávací dokumentaci (včetně všech jejích příloh) jmenované veřejné 
zakázky a nabídkou Prodávajícího na účast ve veřejné zakázce, tzn. Přílohami č. 1 až 4 
této Kupní smlouvy. Prodávající je povinen při realizaci dále specifikovaného předmětu 
plnění dodržovat mimo této Kupní smlouvy také všechny výše uvedené dokumenty.  
Prodávající výpisem z obchodního rejstříku, resp. příslušnými živnostenskými 
oprávněními, nebo jinými relevantními doklady, dokládá, že je způsobilý uskutečnit 
předmět plnění v požadovaném rozsahu podle této Kupní smlouvy a prohlašuje, že je 
vybaven potřebnými materiálními, technickými a organizačními prostředky k jeho 
realizaci. 

1. 
Účel a předmět Kupní smlouvy 

1.1. Účelem této Kupní smlouvy je úplatný převod vlastnického práva k předmětu koupě 
uvedenému dále v této Kupní smlouvě z Prodávajícího na Kupujícího. 

1.2. Na základě této Kupní smlouvy a za podmínek v ní uvedených se Prodávající zavazuje 
dodat Kupujícímu jeden kus nové kropící nástavby (dále také jen „zboží“) dle technické 
specifikace, která tvoří přílohu č. 3 této Kupní smlouvy: 

typové označení kropící nástavby ........................................................................................ 

výrobce ................................................................................................................................ 

1.3. Kupující se zavazuje zboží dodané Prodávajícím převzít a zaplatit za něj cenu 
stanovenou na základě nabídky Prodávajícího učiněné v rámci souvisejícího zadávacího 
řízení a uvedenou v odstavci 4.1. této Kupní smlouvy.  

1.4. Prodávající má povinnost dodat zboží bez skrytých, faktických či právních vad, bez 
jakéhokoliv poškození, ve sjednaném množství, kvalitě a jakosti a ve sjednaném termínu. 

1.5. Prodávající prohlašuje, že dodávané zboží je nové, tzn., že Kupující je prvním majitelem 
zboží od jeho výrobce. 

1.6. Předmětem této Kupní smlouvy je dále doprava zboží do místa plnění a uvedení zboží do 
plně provozního stavu. 

1.7. Předmět této Kupní smlouvy zahrnuje kvalifikované zaškolení obsluhy v místě plnění při 
převzetí zařízení a vydání jmenovitého potvrzení o kvalifikovaném zaškolení. 

1.8. Předmět této Kupní smlouvy zahrnuje poskytnutí garančního servisu, a to po dobu 24 
měsíců od dne protokolárního předání zboží.  
 
 
 



Strana 3 (10) 

2. 
Místo a termín pln ění 

2.1. Místo plnění je stanoveno na adrese Technické služby Humpolec s.r.o., Okružní 637, 396 
01 Humpolec, Česká republika.  

2.2. Prodávající se zavazuje dodat předmět prodeje do místa plnění dle této Kupní smlouvy 
nejpozději do 150 dnů ode dne nabytí účinnosti této Kupní smlouvy. 

3. 
Podmínky pln ění 

3.1. Smluvní strany si dohodnou konkrétní termín, ve kterém bude dodáno sjednané zboží do 
místa plnění. Kupující poskytne pro předání a uvedení zařízení do plně 
provozuschopného stavu v místě plnění veškerou nezbytnou součinnost, zajistí účast 
osob při předání předmětu plnění, které budou Prodávajícím kvalifikovaně zaškoleny 
k řádnému užívání (obsluha) a přítomnost odpovědné osoby k převzetí dohodnutého 
zboží.  

3.2. Prodávající se zavazuje před předáním zboží zajistit vlastním nákladem provedení všech 
potřebných zkoušek potřebných pro užívání zboží, pokud je jejich provedení obecně 
závaznými právními předpisy nebo touto Kupní smlouvou požadováno, a k předání 
těchto dokladů Kupujícímu. 

3.3. Dodávka zboží je splněna řádným dodáním zboží za podmínky dodržení kvalitativních 
podmínek vymezených státními normami, zákonnými a dalšími předpisy vztahujícími se 
ke zboží, uvedením do provozu, odstraněním vad, zaškolením obsluhy a podpisem 
protokolu o předání a převzetí zboží (dále jen „Protokol“). Součástí dodávky bude mimo 
zboží vlastního dále zejména technický průkaz, dodací list, katalog náhradních dílů, 
servisní knížku, návod k obsluze, atesty použitých materiálů, licenční povolení, certifikáty, 
záruční listy, návody k obsluze a údržbě, servisní knížky a další doklady a náležitosti 
vyžadované k provozu na pozemních komunikacích ČR a obsluze stanovené platnými 
právními normami. Veškeré doklady budou předány v českém jazyce. Za obě smluvní 
strany bude Protokol podepsaný odpovědnými osobami nebo osobami pověřenými 
osobou odpovědnou.  

3.4. Kupující je oprávněn nepřevzít zboží, pokud Prodávající zboží nedodá řádně a včas, 
v dohodnutém rozsahu a kvalitě, nedodá potřebnou dokumentaci ke zboží, řádně 
kvalifikovaně nezaškolí obsluhu stanovenou Kupujícím nebo neprovede činnosti 
podmiňující uvedení zboží do provozu a jeho řádnou plnou funkčnost.  

3.5. Nebezpečí za škodu na zboží a vlastnické právo ke zboží přechází na Kupujícího 
okamžikem podpisu Protokolu. 

3.6. Prodávající zajišťuje naplnění předmětu této Kupní smlouvy svými pracovníky nebo 
pracovníky třetích osob. Prodávající nese plnou odpovědnost za neplnění povinností 
vyplývajících z této Kupní smlouvy. 

3.7. Prodávající je povinen neprodleně oznámit Kupujícímu, pokud se dostane do úpadku 
nebo pokud mu úpadek hrozí ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 
jeho řešení (insolvenční zákon), v platném znění. 

3.8. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o každé změně na jejich straně, 
která může mít vliv na plnění závazků vyplývajících z této Kupní smlouvy. 



Strana 4 (10) 

3.9. Smluvní strany jsou si povinny v souvislosti s předmětem plnění této Kupní smlouvy 
poskytovat veškerou nezbytnou součinnost. 

3.10. Smluvní strany se zavazují, že pokud si v souvislosti s předmětem plnění dle této Kupní 
smlouvy poskytnou informace důvěrného charakteru, zabezpečí je vhodně před 
zneužitím. 

3.11. V případě zjištění skutečností majících podstatný vliv na provedení, předání a fakturování 
předmětu plnění, je každá ze stran povinna o této skutečnosti informovat neprodleně 
písemně druhou stranu, jakmile se o nich dozví. Případná změna Kupní smlouvy z této 
skutečnosti plynoucí, bude provedena písemným dodatkem Kupní smlouvy. 

4. 
Cena  

4.1. Kupní cena za zboží včetně všech součástí předmětu plnění podle čl. 2 této Kupní 
smlouvy činí: 

cena bez DPH: ........................................................................................ Kč 

 (slovy:.....................................................................................)  

DPH sazba 21%: ........................................................................................ Kč 

cena vč. DPH: ........................................................................................ Kč 

4.2. Cena uvedená v odst. 4.1. této Kupní smlouvy je cenou konečnou za kompletní splnění  
dodávky zboží  a je cenou nejvýše přípustnou.  

4.3. Kupující nepřipouští překročení výše uvedené dohodnuté ceny za předmět plnění 
s výjimkou smluvené ceny v rozsahu hodnoty „včetně DPH“ a „DPH“, pokud dojde ke 
změně daňových zákonů souvisejících s plněním předmětu této Kupní smlouvy, tzn. 
výlučně změně sazby daně z přidané hodnoty, která by zasáhla do období realizace 
předmětu plnění.  

 
5. 

Platební podmínky 

5.1. Kupující neposkytuje zálohu. 

5.2. Prodávající provádí fakturaci za dodávku zboží dle odst. 4.1. této Kupní smlouvy 
jednorázově daňovým dokladem po protokolárním předání zboží bez vad (podpis 
Protokolu) a splnění všech sjednaných náležitostí předání zboží dle této Kupní smlouvy. 

5.3. Splatnost daňového dokladu na předmět dodávky dle odst. 4.1. této Kupní smlouvy se 
sjednává šedesát  kalendářních dnů ode dne vystavení daňového dokladu za 
předpokladu, že faktura bude doručena Kupujícímu do tří pracovních dnů ode dne jejího 
písemného vyhotovení. Pokud bude faktura doručena Kupujícímu později, prodlužuje se 
její splatnost o počet dnů, o něž doručení faktury Kupujícímu přesáhlo dobu tří dnů. Za 
okamžik uhrazení faktury se považuje datum, kdy byla předmětná částka odepsána 
z účtu Kupujícího 

5.4. Daňový doklad musí obsahovat všechny povinné náležitosti definované zejména v § 28, 
odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění. V případě, že daňový doklad (faktura) 



Strana 5 (10) 

nebude mít odpovídající náležitosti, je Kupující oprávněn zaslat ho ve lhůtě splatnosti 
zpět Prodávajícímu k doplnění či úpravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; 
lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného prokazatelného doručení náležitě 
doplněného či opraveného dokladu. 

5.5. Platba proběhne v českých korunách. 

5.6. Daňový doklad v rámci realizace projektu bude vždy povinně obsahovat název projektu: 
„Snížení imisí - Pořízení čistící komunální techniky - město Humpolec“, registrační číslo 
projektu a odkaz na tuto Smlouvu. Doporučený formát výše uvedeného odkazu je: „Tento 
projekt vedený pod názvem Snížení imisí - Pořízení čistící komunální techniky – město 
Humpolec, registrační číslo CZ.1.02/2.1.00/11.10092, je spolufinancován z Operačního 
programu Životní prostředí a státního rozpočtu ČR. Daňový doklad je vystaven na 
základě smlouvy číslo …..“ 

6. 
Rozvazovací podmínka Kupní smlouvy 

6.1. V případě, že Kupující z jakýchkoliv důvodů nezíská předpokládané dotační finanční 
prostředky k úhradě kupní ceny, ruší se tato Kupní smlouva od počátku. 

6.2. Pro takový případ se Prodávající vzdává jakéhokoliv sankčního nároku. 

6.3. Kupující se zavazuje Prodávajícímu písemně oznámit naplnění rozvazovací podmínky 
této Kupní smlouvy bezodkladně po jejím vzniku.  

 
7. 

Ukončení smlouvy odstoupením 

7.1. Od této Kupní smlouvy může kterákoli strana odstoupit, pokud dojde k podstatnému 
porušení smluvních povinností stranou druhou. Účinky odstoupení od Kupní smlouvy 
nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupení strany odstupující druhé straně doručeno. 

7.2. Smluvní strany výslovně sjednávají, že za podstatné porušení Kupní smlouvy ve smyslu 
§ 345 odst. 2 Obchodního zákoníku se považuje: 

- dodání zboží s nevyhovujícími technickými parametry požadovanými 
prodávajícím dle čl. 2 této Kupní smlouvy 

- prodlení s termínem dodání delším než 15 dní 
- nepravdivost prohlášení prodávajícího dle čl. 8.5 nebo čl. 8.6 této Kupní smlouvy 
- prodlení s provedením výměny zboží delším než 30 dní ode dne oznámení 

neodstranitelné vady anebo vady, která se vyskytla na zboží opakovaně 
- prodlení s úhradou oprávněně vyúčtované kupní ceny delším než 15 pracovních 

dní 
- zahájení insolvenčního řízení u Prodávajícího nebo Kupujícího 

 
7.3. Odstoupením od Kupní smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran z Kupní 

smlouvy. 

7.4. Odstoupení od Kupní smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé 
porušením Kupní smlouvy. 

8. 



Strana 6 (10) 

Odpov ědnost za vady a záru ční podmínky  

8.1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení podle podmínek této 
Kupní smlouvy. 

8.2. Prodávající je povinen dodat předmět prodeje bez právních či faktických vad.  

8.3. Prodávající odpovídá za vady zboží v plném rozsahu dle příslušných ustanovení § 420 a 
násl. Obchodního zákoníku. 

8.4. Vadou se rozumí odchylka v množství, jakosti a provedení zboží, jež určuje tato Kupní 
smlouva nebo obecně závazné právní předpisy. Prodávající odpovídá za vady zjevné, 
skryté i právní, které má zboží v době jeho předání Kupujícímu a dále za ty, které se na 
zboží vyskytnou v záruční době.  

8.5. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem zboží, že na zboží neváznou žádná 
práva třetích osob a že není dána žádná překážka, která by mu bránila se zbožím podle 
této Kupní smlouvy disponovat.  

8.6. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá žádné vady, které by bránily jeho použití k účelu, 
který je v Kupní smlouvě stanoven nebo k němuž se takové zboží zpravidla užívá. 

8.7. Prodávající poskytuje ve smyslu § 429 obchodního zákoníku Kupujícímu záruku za jakost 
zboží spočívající v tom, že dodané zboží bude po celou záruční dobu způsobilé pro 
použití ke smluvenému, jinak k obvyklému účelu, a že si zachová smluvené, jinak 
obvyklé vlastnosti, stejně tak Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za poskytnutý 
servis. 

8.8. Záruční doba na předmět plnění specifikovaný v Příloze č. 4a předmětné zadávací 
dokumentace Prodávajícím poskytována v délce 24 měsíců a běží ode dne následujícího 
po dni podpisu Protokolu.  

8.9. Kupující je vždy povinen vady písemně reklamovat u Prodávajícího ve lhůtě do třiceti 
kalendářních dnů po jejich zjištění a písemnou reklamaci prokazatelně Prodávajícímu 
doručit. Reklamace odeslaná Kupujícím v poslední den běhu doby záruky se považuje za 
včas uplatněnou. 

8.10. Prodávající je povinen zahájit odstranění kterékoliv řádně uplatněné vady, nebo její části, 
v záruční době bez zbytečného odkladu, nejpozději však do sedmi dní od prokazatelného 
nahlášení vady Kupujícím Prodávajícímu, nedohodnou-li se smluvní strany vzhledem 
k charakteru, závažnosti či rozsahu vady na jiné lhůtě. Přesáhne-li doba stanovená 
k odstranění vady smluvený limit, je Prodávající povinen poskytnout Kupujícímu náhradní 
vozidlo stejného typu, a to na dobu, o kterou bude sjednaný limit přesažen, nedohodnou-
li se smluvní strany jinak. Pokud bude vada neodstranitelná, odstranitelná s následkem 
změny vlastností zboží nebo opakovaná má Kupující možnost uplatnit dle svého 
rozhodnutí nárok: 

• na odstranění vad dodáním náhradního zboží za zboží vadné,  
• požadovat odstranění vad, 
• požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny, a to i v případě vad servisu, nebo 



Strana 7 (10) 

• odstoupit od Kupní smlouvy, a to i v případě vad servisu. 

8.11. Oznámení o reklamaci bude obsahovat popis vady, kontakt na odpovědnou osobu 
Kupujícího a číslo této Kupní smlouvy.  

8.12. Neodstraní-li Prodávající reklamované vady ve stanovené lhůtě nebo oznámí před jejím 
uplynutím, že vady neodstraní, Kupující je oprávněn uplatnit přiměřenou slevu 
ze sjednané kupní ceny nebo zadat provedení oprav třetí osobě, přičemž v tom případě 
je Prodávající povinen Kupujícímu uhradit náklady vynaložené na cenu takových plnění 
třetí osoby.  

8.13. Nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na smluvní 
pokutu. 

9. 
Smluvní pokuty 

9.1. Pro případ porušení povinnosti dodat zboží v dohodnutém termínu (viz. odst. 3.2. této 
Kupní smlouvy), je Prodávající povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,2% v Kč 
z celkové dohodnuté ceny za předmět plnění za každý započatý kalendářní den prodlení 
sjednaného termínu řádného a bezvadného plnění, nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak. Dodáním zboží je rozuměn podpis Protokolu. 

9.2. Pokud se Kupující dostane do prodlení delšího než 10 kalendářních dnů s úhradou 
sjednané ceny ve sjednaném termínu, je povinen uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu 
ve výši 0,05% za každý den prodlení ode dne následujícího po dni stanoveném jako den 
splatnosti uvedeném na daňovém dokladu, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

9.3. Smluvní pokuty, sjednané touto Kupní smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, 
zda a v jaké výši vznikla straně oprávněné škoda, kterou lze vymáhat samostatně 
a bez ohledu na její výši nebo bylo poskytnuto náhradní plnění (nástavba nebo celé 
vozidlo).  

9.4. Pro výpočet smluvní pokuty určené procentem a úroku z prodlení je rozhodná cena 
včetně DPH.  

10. 
Odpov ědnost za škodu 

10.1. Pokud porušením povinností Prodávajícího, vyplývajících z obecně závazných právních 
předpisů či z této Kupní smlouvy, vznikne Kupujícímu či třetím osobám v důsledku použití 
či užívání zboží jakákoliv škoda, odpovídá za ni Prodávající, a to bez ohledu na zavinění.  

10.2. Smluvní strany se dohodly na tom, že v případě porušení povinnosti Kupujícího zboží 
převzít a zaplatit, vzniká Prodávajícímu nárok na náhradu prokazatelně vzniklé škody. 
Tohoto nároku se Prodávající vzdává pro případ, že Kupující poruší povinnost zboží 
převzít a zaplatit z důvodů uvedených v odst. 6.1. této Kupní smlouvy. 

10.3. Prodávající je povinen k datu účinnosti této Kupní smlouvy mít uzavřeno pojištění, které 
bude krýt odpovědnost Prodávajícího za škodu způsobenou v souvislosti s poskytováním 
plnění dle této Kupní smlouvy s tím, že limit pojistného plnění nesmí být nižší než 1.5 mil. 
Kč. Prodávající je povinen udržovat pojištění po celou dobu realizace předmětu plnění a 
na požádání Kupujícího doložit existenci pojistné smlouvy s uvedenými parametry. 



Strana 8 (10) 

11. 
Zvláštní ujednání 

11.1. Při realizaci veřejné zakázky je Prodávající povinen dodržovat plnění politik Evropských 
společenství, zejména pravidel hospodářské soutěže a veřejné podpory, principů 
udržitelného rozvoje a prosazování rovných příležitostí. 

11.2. Prodávající bere na vědomí, že podpisem této Kupní smlouvy se stává osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2, písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění.  

11.3. Obě smluvní strany mají povinnost po dobu deseti let od skončení realizace projektu 
uchovávat doklady související s plněním zakázky a umožnit dále všem osobám, 
oprávněným k výkonu kontroly projektu (zejména se jedná o Kupujícího, poskytovatele 
dotace, Ministerstvo životního prostředí ČR, Ministerstvo financí ČR, Nejvyšší kontrolní 
úřad ČR, Evropská komise, Evropský účetní dvůr, Státní fond životního prostředí ČR a 
další), z něhož je zakázka hrazena, provést kontrolu originálních dokladů. Desetiletá 
lhůta začíná běžet od 1. ledna kalendářního roku následujícího po roce, kdy došlo k 
finančnímu vypořádání poslední odvedené služby v rámci projektu. 

11.4. Neplnění výše uvedených povinností může způsobit nezpůsobilost výdajů, vynaložených 
na realizaci této veřejné zakázky a jejich zpětné odejmutí poskytovatelem dotace. 

 
12. 

Závěrečná ustanovení 
 

12.1. V případech v této Kupní smlouvě výslovně neupravených platí pro obě smluvní strany 
ustanovení Obchodního zákoníku a obchodní zvyklosti. 

12.2. V případě kolize dvou právních systému platí za rozhodné právo České republiky. 

12.3. Případná neplatnost některého z ustanovení této Kupní smlouvy nemá za následek její 
celkovou neplatnost. 

12.4. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou Přílohy č. 1. až 4. vyjmenované níže. 

12.5. Jakákoliv ústní ujednání související s předmětem plnění této Kupní smlouvy, která nejsou 
písemně potvrzena oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná. 

12.6. Kupní smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. 

12.7. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění Kupní smlouvy předává či předkládá 
Prodávající Kupujícímu, musí být předána či předložena v českém jazyce, nedohodnou-li 
se smluvní strany jinak. 

12.8. Tato Kupní smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
každé z  vyhotovení obsahuje i úplný soubor příloh. Každá smluvní strana obdržela po 
jednom vyhotovení.  



Strana 9 (10) 

12.9. Případné spory budou smluvní strany řešit přednostně dohodou. V případě, že nedojde 
ke smírnému řešení, bude spor řešen u místně a věcně příslušného soudu strany 
Kupující.  

12.10. Písemnosti mezi stranami této Kupní smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna 
nebo zánik práv a povinností upravených touto Kupní smlouvou (zejména odstoupení 
od Kupní smlouvy) se doručují do vlastních rukou. Povinnost smluvní strany doručit 
písemnost do vlastních rukou druhé smluvní straně je splněna při doručování poštou, 
jakmile pošta písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí. Účinky doručení nastanou 
i tehdy, jestliže pošta písemnost smluvní straně vrátí jako nedoručitelnou a adresát svým 
jednáním doručení zmařil, nebo přijetí písemnosti odmítl. Uvedená povinnost je splněna 
také osobním předáním s potvrzením o převzetí písemnosti. 

12.11. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Kupní smlouva byla uveřejněna na 
profilu zadavatele, tzn. Kupujícího, který je veřejně přístupný a který obsahuje údaje o 
smluvních stranách, předmětu Kupní smlouvy, číselné označení této Kupní smlouvy a 
datum nabytí její účinnosti, dobu její platnosti a u ukončených smluv také datum skončení 
smluvního vztahu.  

12.12. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Kupní smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu § 17 a následujících Obchodního zákoníku a udělují 
souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

12.13. Smluvní strany prohlašují, že si Kupní smlouvu včetně jejích příloh přečetly, s obsahem 
souhlasí a na důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 

12.14. Tato Kupní smlouva je platná ode  dne jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

12.15. Tako Kupní smlouva je účinná dnem doručení písemného oznámení Kupujícího 
Prodávajícímu o tom, že bylo Kupujícímu umožněno disponovat se 
souvisejícími dotačními prostředky. 

 

 

V …………………….…dne …… 2013 

 

V …………………….…dne …... 2013 

podpis: 

…………………………………………. 

podpis: 

…………………………………………. 

za Kupujícího 

 

za Prodávajícího 

 

................................................................ 

 



Strana 10 (10) 

................................................................ 

jméno, příjmení, titul a funkce ve 
společnosti Prodávajícího       

 

Příloha č. 1 Zadávací dokumentace včetně jejích příloh 
Příloha č. 2 Nabídka Prodávajícího do zadávacího řízení 
Příloha č. 3 Technická specifikace 
Příloha č. 4 Servisní a záruční podmínky 
 
(ke Kupní smlouvě v rámci nabídky uchazeče není třeba přikládat přílohy; Kupní smlouva 
bude v nabídce v jednom výtisku) 
 



Strana 1 (10) 

Uchazeči v dále uvedené Kupní smlouvě řádně a správně doplní údaje na žlutě vyznačených 
místech dle své předkládané nabídky. Kupní smlouva bude v rámci nabídky předložena 
v jednom vydání, bez příloh. 

NÁVRH KUPNÍ SMLOUVY: 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená podle § 409 a násl. zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, ve zn ění 
pozdějších p ředpis ů (dále jen „Obchodní zákoník“) 
 

Smluvní strany 
 

Kupující:                 Technické služby Humpolec s.r.o. 
se sídlem:  Okružní 637, Humpolec  PSČ: 397 01 
IČ:    63906929 
DIČ:    CZ63906929 
zastoupený:    Ing. Jaroslavem Viktorou, jednatelem 
odpovědná osoba:    Ing. Jaroslav Viktora 
    T. 420 565 532 377,reditel@tshumpolec.cz 
 a   
 
Prodávající:…………………………………………………………………………………………………..  
 
se sídlem/místem podnikání…….………………………...………………….………………….…….. 
 
IČ:……………………………………..………DIČ:………………………………………………….…….. 
 
zastoupený …………………………………………………………….…………………….……………... 
 
zapsaný v ……………………………………………………………………………….…….…………….. 
 
bankovní spojení, číslo účtu ……………………………………………………………………………… 
 
odpovědná osoba: ……………………………………………………..…………………………..…......... 
 
kontaktní údaje: telefon:…………………………………., e-mail:……….……….…………………… 

 
Preambule 

Tato Kupní smlouva se uzavírá na základě výsledku související veřejné zakázky vedené 
pod názvem: Pořízení komunální techniky – Humpolec III, část I. Veřejná zakázka byla 
vyhlášena a následně zadána v souvislosti s realizací projektu „Snížení imisí - Pořízení 
čistící komunální techniky - město Humpolec“ podpořeného z Operačního programu 
Životní prostředí (OPŽP). Projekt je spolufinancován z prostředků strukturálních fondů 
Evropských společenství, státního rozpočtu ČR a z vlastních zdrojů Objednatele, a jako 
takový je vázán dodržováním pravidel specifikovaných v metodickém dokumentu 



Strana 2 (10) 

Závazné pokyny pro žadatele a příjemce podpory z OPŽP ve verzi ze dne 1. 1. 2013 a 
další platnou legislativou. Projekt je evidován pod registračním číslem 
CZ.1.02/2.1.00/11.10092. Kupující jako zadavatel veřejné zakázky vybral v zadávacím 
řízení nabídku Prodávajícího, která splnila požadavky Kupujícího uvedené v zadávací 
dokumentaci a byla vyhodnocena jako nejvhodnější.  
Předmět plnění této Kupní smlouvy je vymezen Kupní smlouvou, podmínkami 
stanovenými v zadávací dokumentaci (včetně všech jejích příloh) jmenované veřejné 
zakázky a nabídkou Prodávajícího na účast ve veřejné zakázce, tzn. Přílohami č. 1 až 4 
této Kupní smlouvy. Prodávající je povinen při realizaci dále specifikovaného předmětu 
plnění dodržovat mimo této Kupní smlouvy také všechny výše uvedené dokumenty.  
Prodávající výpisem z obchodního rejstříku, resp. příslušnými živnostenskými 
oprávněními, nebo jinými relevantními doklady, dokládá, že je způsobilý uskutečnit 
předmět plnění v požadovaném rozsahu podle této Kupní smlouvy a prohlašuje, že je 
vybaven potřebnými materiálními, technickými a organizačními prostředky k jeho 
realizaci. 

1. 
Účel a předmět Kupní smlouvy 

1.1. Účelem této Kupní smlouvy je úplatný převod vlastnického práva k předmětu koupě 
uvedenému dále v této Kupní smlouvě z Prodávajícího na Kupujícího. 

1.2. Na základě této Kupní smlouvy a za podmínek v ní uvedených se Prodávající zavazuje 
dodat Kupujícímu jeden kus nové čistící komunální techniky - samosb ěrný zametací 
stroj s čistící nástavbou se zametacím systémem ( čistící kartá če) (dále také jen 
„zboží“) dle technické specifikace, která tvoří přílohu č. 3 této Kupní smlouvy: 

typové označení čistícího vozu  ......................................................................................... 

výrobce ................................................................................................................................ 

1.3. Kupující se zavazuje zboží dodané Prodávajícím převzít a zaplatit za něj cenu 
stanovenou na základě nabídky Prodávajícího učiněné v rámci souvisejícího zadávacího 
řízení a uvedenou v odstavci 4.1. této Kupní smlouvy.  

1.4. Prodávající má povinnost dodat zboží bez skrytých, faktických či právních vad, bez 
jakéhokoliv poškození, ve sjednaném množství, kvalitě a jakosti a ve sjednaném termínu. 

1.5. Prodávající prohlašuje, že dodávané zboží je nové, tzn., že Kupující je prvním majitelem 
zboží od jeho výrobce. 

1.6. Předmětem této Kupní smlouvy je dále doprava zboží do místa plnění a uvedení zboží do 
plně provozního stavu. 

1.7. Předmět této Kupní smlouvy zahrnuje kvalifikované zaškolení obsluhy v místě plnění při 
převzetí zařízení a vydání jmenovitého potvrzení o kvalifikovaném zaškolení. 

1.8. Předmět této Kupní smlouvy zahrnuje poskytnutí garančního servisu, a to po dobu 24 
měsíců od dne protokolárního předání zboží nebo dosažení 3 300 motohodin práce 
stroje podle toho, co nastane dříve.  

2. 



Strana 3 (10) 

Místo a termín pln ění 
2.1. Místo plnění je stanoveno na adrese Technické služby Humpolec s.r.o., Okružní 637, 396 

01 Humpolec, Česká republika.  

2.2. Prodávající se zavazuje dodat předmět prodeje do místa plnění dle této Kupní smlouvy 
nejpozději do 150 dnů ode dne nabytí účinnosti této Kupní smlouvy. 

3. 
Podmínky pln ění 

3.1. Smluvní strany si dohodnou konkrétní termín, ve kterém bude dodáno sjednané zboží do 
místa plnění. Kupující poskytne pro předání a uvedení zařízení do plně 
provozuschopného stavu v místě plnění veškerou nezbytnou součinnost, zajistí účast 
osob při předání předmětu plnění, které budou Prodávajícím kvalifikovaně zaškoleny 
k řádnému užívání (obsluha) a přítomnost odpovědné osoby k převzetí dohodnutého 
zboží.  

3.2. Prodávající se zavazuje před předáním zboží zajistit vlastním nákladem provedení všech 
potřebných zkoušek potřebných pro užívání zboží, pokud je jejich provedení obecně 
závaznými právními předpisy nebo touto Kupní smlouvou požadováno, a k předání 
těchto dokladů Kupujícímu. 

3.3. Dodávka zboží je splněna řádným dodáním zboží za podmínky dodržení kvalitativních 
podmínek vymezených státními normami, zákonnými a dalšími předpisy vztahujícími se 
ke zboží, uvedením do provozu, odstraněním vad, zaškolením obsluhy a podpisem 
protokolu o předání a převzetí zboží (dále jen „Protokol“). Součástí dodávky bude mimo 
zboží vlastního dále zejména technický průkaz, dodací list, katalog náhradních dílů, 
servisní knížku, návod k obsluze, atesty použitých materiálů, licenční povolení, certifikáty, 
záruční listy, návody k obsluze a údržbě, servisní knížky a další doklady a náležitosti 
vyžadované k provozu na pozemních komunikacích ČR a obsluze stanovené platnými 
právními normami. Veškeré doklady budou předány v českém jazyce. Za obě smluvní 
strany bude Protokol podepsaný odpovědnými osobami nebo osobami pověřenými 
osobou odpovědnou.  

3.4. Kupující je oprávněn nepřevzít zboží, pokud Prodávající zboží nedodá řádně a včas, 
v dohodnutém rozsahu a kvalitě, nedodá potřebnou dokumentaci ke zboží, řádně 
kvalifikovaně nezaškolí obsluhu stanovenou Kupujícím nebo neprovede činnosti 
podmiňující uvedení zboží do provozu a jeho řádnou plnou funkčnost.  

3.5. Nebezpečí za škodu na zboží a vlastnické právo ke zboží přechází na Kupujícího 
okamžikem podpisu Protokolu. 

3.6. Prodávající zajišťuje naplnění předmětu této Kupní smlouvy svými pracovníky nebo 
pracovníky třetích osob. Prodávající nese plnou odpovědnost za neplnění povinností 
vyplývajících z této Kupní smlouvy. 

3.7. Prodávající je povinen neprodleně oznámit Kupujícímu, pokud se dostane do úpadku 
nebo pokud mu úpadek hrozí ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 
jeho řešení (insolvenční zákon), v platném znění. 

3.8. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o každé změně na jejich straně, 
která může mít vliv na plnění závazků vyplývajících z této Kupní smlouvy. 



Strana 4 (10) 

3.9. Smluvní strany jsou si povinny v souvislosti s předmětem plnění této Kupní smlouvy 
poskytovat veškerou nezbytnou součinnost. 

3.10. Smluvní strany se zavazují, že pokud si v souvislosti s předmětem plnění dle této Kupní 
smlouvy poskytnou informace důvěrného charakteru, zabezpečí je vhodně před 
zneužitím. 

3.11. V případě zjištění skutečností majících podstatný vliv na provedení, předání a fakturování 
předmětu plnění, je každá ze stran povinna o této skutečnosti informovat neprodleně 
písemně druhou stranu, jakmile se o nich dozví. Případná změna Kupní smlouvy z této 
skutečnosti plynoucí, bude provedena písemným dodatkem Kupní smlouvy. 

4. 
Cena  

4.1. Kupní cena za zboží včetně všech součástí předmětu plnění podle čl. 2 této Kupní 
smlouvy činí: 

cena bez DPH: ........................................................................................ Kč 

 (slovy:.....................................................................................)  

DPH sazba 21%: ........................................................................................ Kč 

cena vč. DPH: ........................................................................................ Kč 

4.2. Cena uvedená v odst. 4.1. této Kupní smlouvy je cenou konečnou za kompletní splnění  
dodávky zboží  a je cenou nejvýše přípustnou.  

4.3. Kupující nepřipouští překročení výše uvedené dohodnuté ceny za předmět plnění 
s výjimkou smluvené ceny v rozsahu hodnoty „včetně DPH“ a „DPH“, pokud dojde ke 
změně daňových zákonů souvisejících s plněním předmětu této Kupní smlouvy, tzn. 
výlučně změně sazby daně z přidané hodnoty, která by zasáhla do období realizace 
předmětu plnění.  

 
5. 

Platební podmínky 

5.1. Kupující neposkytuje zálohu. 

5.2. Prodávající provádí fakturaci za dodávku zboží dle odst. 4.1. této Kupní smlouvy 
jednorázově daňovým dokladem po protokolárním předání zboží bez vad (podpis 
Protokolu) a splnění všech sjednaných náležitostí předání zboží dle této Kupní smlouvy. 

5.3. Splatnost daňového dokladu na předmět dodávky dle odst. 4.1. této Kupní smlouvy se 
sjednává šedesát  kalendářních dnů ode dne vystavení daňového dokladu za 
předpokladu, že faktura bude doručena Kupujícímu do tří pracovních dnů ode dne jejího 
písemného vyhotovení. Pokud bude faktura doručena Kupujícímu později, prodlužuje se 
její splatnost o počet dnů, o něž doručení faktury Kupujícímu přesáhlo dobu tří dnů. Za 
okamžik uhrazení faktury se považuje datum, kdy byla předmětná částka odepsána 
z účtu Kupujícího 

5.4. Daňový doklad musí obsahovat všechny povinné náležitosti definované zejména v § 28, 
odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění. V případě, že daňový doklad (faktura) 



Strana 5 (10) 

nebude mít odpovídající náležitosti, je Kupující oprávněn zaslat ho ve lhůtě splatnosti 
zpět Prodávajícímu k doplnění či úpravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; 
lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného prokazatelného doručení náležitě 
doplněného či opraveného dokladu. 

5.5. Platba proběhne v českých korunách. 

5.6. Daňový doklad v rámci realizace projektu bude vždy povinně obsahovat název projektu: 
„Snížení imisí - Pořízení čistící komunální techniky - město Humpolec“, registrační číslo 
projektu a odkaz na tuto Smlouvu. Doporučený formát výše uvedeného odkazu je: „Tento 
projekt vedený pod názvem Snížení imisí - Pořízení čistící komunální techniky – město 
Humpolec, registrační číslo CZ.1.02/2.1.00/11.10092, je spolufinancován z Operačního 
programu Životní prostředí a státního rozpočtu ČR. Daňový doklad je vystaven na 
základě smlouvy číslo …..“ 

6. 
Rozvazovací podmínka Kupní smlouvy 

6.1. V případě, že Kupující z jakýchkoliv důvodů nezíská předpokládané dotační finanční 
prostředky k úhradě kupní ceny, ruší se tato Kupní smlouva od počátku. 

6.2. Pro takový případ se Prodávající vzdává jakéhokoliv sankčního nároku. 

6.3. Kupující se zavazuje Prodávajícímu písemně oznámit naplnění rozvazovací podmínky 
této Kupní smlouvy bezodkladně po jejím vzniku.  

 
7. 

Ukončení smlouvy odstoupením 

7.1. Od této Kupní smlouvy může kterákoli strana odstoupit, pokud dojde k podstatnému 
porušení smluvních povinností stranou druhou. Účinky odstoupení od Kupní smlouvy 
nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupení strany odstupující druhé straně doručeno. 

7.2. Smluvní strany výslovně sjednávají, že za podstatné porušení Kupní smlouvy ve smyslu 
§ 345 odst. 2 Obchodního zákoníku se považuje: 

- dodání zboží s nevyhovujícími technickými parametry požadovanými 
prodávajícím dle čl. 2 této Kupní smlouvy 

- prodlení s termínem dodání delším než 15 dní 
- nepravdivost prohlášení prodávajícího dle čl. 8.5 nebo čl. 8.6 této Kupní smlouvy 
- prodlení s provedením výměny zboží delším než 30 dní ode dne oznámení 

neodstranitelné vady anebo vady, která se vyskytla na zboží opakovaně 
- prodlení s úhradou oprávněně vyúčtované kupní ceny delším než 15 pracovních 

dní 
- zahájení insolvenčního řízení u Prodávajícího nebo Kupujícího 

 
7.3. Odstoupením od Kupní smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran z Kupní 

smlouvy. 

7.4. Odstoupení od Kupní smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé 
porušením Kupní smlouvy. 

8. 



Strana 6 (10) 

Odpov ědnost za vady a záru ční podmínky  

8.1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení podle podmínek této 
Kupní smlouvy. 

8.2. Prodávající je povinen dodat předmět prodeje bez právních či faktických vad.  

8.3. Prodávající odpovídá za vady zboží v plném rozsahu dle příslušných ustanovení § 420 a 
násl. Obchodního zákoníku. 

8.4. Vadou se rozumí odchylka v množství, jakosti a provedení zboží, jež určuje tato Kupní 
smlouva nebo obecně závazné právní předpisy. Prodávající odpovídá za vady zjevné, 
skryté i právní, které má zboží v době jeho předání Kupujícímu a dále za ty, které se na 
zboží vyskytnou v záruční době.  

8.5. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem zboží, že na zboží neváznou žádná 
práva třetích osob a že není dána žádná překážka, která by mu bránila se zbožím podle 
této Kupní smlouvy disponovat.  

8.6. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá žádné vady, které by bránily jeho použití k účelu, 
který je v Kupní smlouvě stanoven nebo k němuž se takové zboží zpravidla užívá. 

8.7. Prodávající poskytuje ve smyslu § 429 obchodního zákoníku Kupujícímu záruku za jakost 
zboží spočívající v tom, že dodané zboží bude po celou záruční dobu způsobilé pro 
použití ke smluvenému, jinak k obvyklému účelu, a že si zachová smluvené, jinak 
obvyklé vlastnosti, stejně tak Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za poskytnutý 
servis. 

8.8. Záruční doba na předmět plnění specifikovaný v Příloze č. 4 předmětné zadávací 
dokumentace Prodávajícím poskytována v délce 24 měsíců a běží ode dne následujícího 
po dni podpisu Protokolu.  

8.9. Kupující je vždy povinen vady písemně reklamovat u Prodávajícího ve lhůtě do třiceti 
kalendářních dnů po jejich zjištění a písemnou reklamaci prokazatelně Prodávajícímu 
doručit. Reklamace odeslaná Kupujícím v poslední den běhu doby záruky se považuje za 
včas uplatněnou. 

8.10. Prodávající je povinen zahájit odstranění kterékoliv řádně uplatněné vady, nebo její části, 
v záruční době bez zbytečného odkladu, nejpozději však do sedmi dní od prokazatelného 
nahlášení vady Kupujícím Prodávajícímu, nedohodnou-li se smluvní strany vzhledem 
k charakteru, závažnosti či rozsahu vady na jiné lhůtě. Přesáhne-li doba stanovená 
k odstranění vady smluvený limit, je Prodávající povinen poskytnout Kupujícímu náhradní 
vozidlo stejného typu, a to na dobu, o kterou bude sjednaný limit přesažen, nedohodnou-
li se smluvní strany jinak. Pokud bude vada neodstranitelná, odstranitelná s následkem 
změny vlastností zboží nebo opakovaná má Kupující možnost uplatnit dle svého 
rozhodnutí nárok: 

• na odstranění vad dodáním náhradního zboží za zboží vadné,  
• požadovat odstranění vad, 
• požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny, a to i v případě vad servisu, nebo 



Strana 7 (10) 

• odstoupit od Kupní smlouvy, a to i v případě vad servisu. 

8.11. Oznámení o reklamaci bude obsahovat popis vady, kontakt na odpovědnou osobu 
Kupujícího a číslo této Kupní smlouvy.  

8.12. Neodstraní-li Prodávající reklamované vady ve stanovené lhůtě nebo oznámí před jejím 
uplynutím, že vady neodstraní, Kupující je oprávněn uplatnit přiměřenou slevu 
ze sjednané kupní ceny nebo zadat provedení oprav třetí osobě, přičemž v tom případě 
je Prodávající povinen Kupujícímu uhradit náklady vynaložené na cenu takových plnění 
třetí osoby.  

8.13. Nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na smluvní 
pokutu. 

9. 
Smluvní pokuty 

9.1. Pro případ porušení povinnosti dodat zboží v dohodnutém termínu (viz. odst. 3.2. této 
Kupní smlouvy), je Prodávající povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,2% v Kč 
z celkové dohodnuté ceny za předmět plnění za každý započatý kalendářní den prodlení 
sjednaného termínu řádného a bezvadného plnění, nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak. Dodáním zboží je rozuměn podpis Protokolu. 

9.2. Pokud se Kupující dostane do prodlení delšího než 10 kalendářních dnů s úhradou 
sjednané ceny ve sjednaném termínu, je povinen uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu 
ve výši 0,05% za každý den prodlení ode dne následujícího po dni stanoveném jako den 
splatnosti uvedeném na daňovém dokladu, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

9.3. Smluvní pokuty, sjednané touto Kupní smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, 
zda a v jaké výši vznikla straně oprávněné škoda, kterou lze vymáhat samostatně 
a bez ohledu na její výši nebo bylo poskytnuto náhradní plnění (nástavba nebo celé 
vozidlo).  

9.4. Pro výpočet smluvní pokuty určené procentem a úroku z prodlení je rozhodná cena 
včetně DPH.  

10. 
Odpov ědnost za škodu 

10.1. Pokud porušením povinností Prodávajícího, vyplývajících z obecně závazných právních 
předpisů či z této Kupní smlouvy, vznikne Kupujícímu či třetím osobám v důsledku použití 
či užívání zboží jakákoliv škoda, odpovídá za ni Prodávající, a to bez ohledu na zavinění.  

10.2. Smluvní strany se dohodly na tom, že v případě porušení povinnosti Kupujícího zboží 
převzít a zaplatit, vzniká Prodávajícímu nárok na náhradu prokazatelně vzniklé škody. 
Tohoto nároku se Prodávající vzdává pro případ, že Kupující poruší povinnost zboží 
převzít a zaplatit z důvodů uvedených v odst. 6.1. této Kupní smlouvy. 

10.3. Prodávající je povinen k datu účinnosti této Kupní smlouvy mít uzavřeno pojištění, které 
bude krýt odpovědnost Prodávajícího za škodu způsobenou v souvislosti s poskytováním 
plnění dle této Kupní smlouvy s tím, že limit pojistného plnění nesmí být nižší než 3 mil. 
Kč. Prodávající je povinen udržovat pojištění po celou dobu realizace předmětu plnění a 
na požádání Kupujícího doložit existenci pojistné smlouvy s uvedenými parametry. 



Strana 8 (10) 

 
11. 

Zvláštní ujednání 

11.1. Při realizaci veřejné zakázky je Prodávající povinen dodržovat plnění politik Evropských 
společenství, zejména pravidel hospodářské soutěže a veřejné podpory, principů 
udržitelného rozvoje a prosazování rovných příležitostí. 

11.2. Prodávající bere na vědomí, že podpisem této Kupní smlouvy se stává osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2, písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění.  

11.3. Obě smluvní strany mají povinnost po dobu deseti let od skončení realizace projektu 
uchovávat doklady související s plněním zakázky a umožnit dále všem osobám, 
oprávněným k výkonu kontroly projektu (zejména se jedná o Kupujícího, poskytovatele 
dotace, Ministerstvo životního prostředí ČR, Ministerstvo financí ČR, Nejvyšší kontrolní 
úřad ČR, Evropská komise, Evropský účetní dvůr, Státní fond životního prostředí ČR a 
další), z něhož je zakázka hrazena, provést kontrolu originálních dokladů. Desetiletá 
lhůta začíná běžet od 1. ledna kalendářního roku následujícího po roce, kdy došlo k 
finančnímu vypořádání poslední odvedené služby v rámci projektu. 

11.4. Neplnění výše uvedených povinností může způsobit nezpůsobilost výdajů, vynaložených 
na realizaci této veřejné zakázky a jejich zpětné odejmutí poskytovatelem dotace. 

 
12. 

Závěrečná ustanovení 
 

12.1. V případech v této Kupní smlouvě výslovně neupravených platí pro obě smluvní strany 
ustanovení Obchodního zákoníku a obchodní zvyklosti. 

12.2. V případě kolize dvou právních systému platí za rozhodné právo České republiky. 

12.3. Případná neplatnost některého z ustanovení této Kupní smlouvy nemá za následek její 
celkovou neplatnost. 

12.4. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou Přílohy č. 1. až 4. vyjmenované níže. 

12.5. Jakákoliv ústní ujednání související s předmětem plnění této Kupní smlouvy, která nejsou 
písemně potvrzena oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná. 

12.6. Kupní smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. 

12.7. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění Kupní smlouvy předává či předkládá 
Prodávající Kupujícímu, musí být předána či předložena v českém jazyce, nedohodnou-li 
se smluvní strany jinak. 

12.8. Tato Kupní smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
každé z  vyhotovení obsahuje i úplný soubor příloh. Každá smluvní strana obdržela po 
jednom vyhotovení.  



Strana 9 (10) 

12.9. Případné spory budou smluvní strany řešit přednostně dohodou. V případě, že nedojde 
ke smírnému řešení, bude spor řešen u místně a věcně příslušného soudu strany 
Kupující.  

12.10. Písemnosti mezi stranami této Kupní smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna 
nebo zánik práv a povinností upravených touto Kupní smlouvou (zejména odstoupení 
od Kupní smlouvy) se doručují do vlastních rukou. Povinnost smluvní strany doručit 
písemnost do vlastních rukou druhé smluvní straně je splněna při doručování poštou, 
jakmile pošta písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí. Účinky doručení nastanou 
i tehdy, jestliže pošta písemnost smluvní straně vrátí jako nedoručitelnou a adresát svým 
jednáním doručení zmařil, nebo přijetí písemnosti odmítl. Uvedená povinnost je splněna 
také osobním předáním s potvrzením o převzetí písemnosti. 

12.11. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Kupní smlouva byla uveřejněna na 
profilu zadavatele, tzn. Kupujícího, který je veřejně přístupný a který obsahuje údaje o 
smluvních stranách, předmětu Kupní smlouvy, číselné označení této Kupní smlouvy a 
datum nabytí její účinnosti, dobu její platnosti a u ukončených smluv také datum skončení 
smluvního vztahu.  

12.12. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Kupní smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu § 17 a následujících Obchodního zákoníku a udělují 
souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

12.13. Smluvní strany prohlašují, že si Kupní smlouvu včetně jejích příloh přečetly, s obsahem 
souhlasí a na důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 

12.14. Tato Kupní smlouva je platná ode  dne jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

12.15. Tako Kupní smlouva je účinná dnem doručení písemného oznámení Kupujícího 
Prodávajícímu o tom, že bylo Kupujícímu umožněno disponovat se 
souvisejícími dotačními prostředky. 

 

 

V …………………….…dne …… 2013 

 

V …………………….…dne …... 2013 

podpis: 

…………………………………………. 

podpis: 

…………………………………………. 

za Kupujícího 

 

za Prodávajícího 

 

................................................................ 

 



Strana 10 (10) 

................................................................ 

jméno, příjmení, titul a funkce ve 
společnosti Prodávajícího       

 

Příloha č. 1 Zadávací dokumentace včetně jejích příloh 
Příloha č. 2 Nabídka Prodávajícího do zadávacího řízení 
Příloha č. 3 Technická specifikace 
Příloha č. 4 Servisní a záruční podmínky 
 
(ke Kupní smlouvě v rámci nabídky uchazeče není třeba přikládat přílohy; Kupní smlouva 
bude v nabídce v jednom výtisku) 
 



 

 

Příloha č. 6 Prokázání subdodavatele         
Stránka 1 z 2 

 

 

Pořízení komunální techniky - Humpolec  III     

Použije-li uchazeč více subdodavatelů, předloží pro každého jednoho subdodavatele tuto přílohu 

samostatně vyplněnou a podepsanou. 

Subdodavatel: 

Název:  

Právní forma:  

IČ: 
 

DIČ:  
 

Sídlo/místo podnikání:  

Stát:  

Oprávněný zástupce subdodavatele:   

Kontaktní osoba oprávněná jednat za 
subdodavatele: 

 

tel.: 
 

e-mail: 
 

www:    
 číslo datové 

schránky: 

 

Vymezení částí zakázky, které budou plněny formou subdodávky: 

Pokud uchazeč prokazuje prostřednictvím subdodavatele kvalifikaci, uvede zde, o jakou část 

kvalifikace se jedná: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha č. 6 Prokázání subdodavatele         
Stránka 2 z 2 

 

Popis části plnění veřejné zakázky, které bude provádět subdodavatel, včetně procentuálního vyčíslení 

celkového objemu zakázky (nejvýše 20%): 

 

 

K nabídce musí být dále přiložena: 

• Smlouva uzavřená se subdodavatelem ve smyslu § 51 odst. 4 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“), z níž vyplývá závazek subdodavatele 

k poskytnutí částečného plnění veřejné zakázky. 

• Výpis z obchodního rejstříku společnosti subdodavatele, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné 

obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 

 

 

 

Čestné prohlášení subdodavatele: 
 

Prohlašuji tímto čestně, že nejsem veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných  

zakázek. 

 

Svým podpisem subdodavatel potvrzuje svůj souhlas s tím, že ve veřejné zakázce „Pořízení komunální 
techniky – Humpolec III “ veřejného zadavatele Technické služby Humpolec s. r. o., bude vystupovat jako 

subdodavatel.  

Dále svým podpisem potvrzuje, že si je vědom skutečnosti, že pokud by sám v tomto zadávacím řízení 

podal nabídku, bude ze zadávacího řízení vyloučen. 

 

 

V ................................ dne……………………..   

   

Jméno, příjmení a podpis odpovědné osoby subdodavatele:  

 

 

 


